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Numismatic Literature
4001. A Catalogue of the Indian Coins in the British Museum: Coins

of Ancient Allan, J, A Catalogue of the Indian Coins in the British
Museum: Coins of Ancient India, London, 1936, original printing,
318 pages, 46 plates, hardcover with dusk jacket. Mostly
Punchmarked coins of the Mauryan Empire and tribal issues of
ancient India. Nicely organized to facilitate identification of types
with excellent high quality photographic plates, , 
ex The Skanda Collection Library $50 - 75

4002. A. H. Baldwin & Sons, Ltd., Islamic Coin Auction, set of 4
catalogs of the Islamic Coin Auction sales including number, 20,
22, 23, and 25, quite useful as reference works, 
set of 4 catalogs, , ex The Skanda Collection Library $20 - 40

4003. Abywardene, T. M. de Silva, Price Catalogue of Ancient Coins of
Ceylon, Careem & Co., Colombo, Ceylon, 1952, 41 pages, 10
plates, softcover. ex James Farr Collection Library $15 - 25

4004. Ahlström, Bjarne, Sveriges besittningsmynt / Die Münzen der
schwedischen Besitzungen / Coins of the Swedish possessions,
1561-1878, B. Ahlström Mynthandel AB, Stockholm, 1967
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4005. Alaedini, Bahram, Persian Coins from Taherids to
Khwarazmshahids, Abyaneh Publications, Tehran, 2015/1394,
433 pages, hardcover. $20 - 40

4006. Alaedini, Bahram, Persian Copper Coins from Safavids to Qajars, 
Yassavoli Publications, Tehran, 2013, 160 pages, hardcover. A
photographic catalogue of 262 civic coppers. Each coin is
depicted with a high-quality photograph and legends completely
written out. There are no comprehensive catalogues of Persian
civic copper coinage, so each new publication adds more to the
published examples. My only complaint about this one is that it
does not include catalogue numbers, so one must make reference 
to page numbers. There are two coins per page. A very nicely
done catalog, , ex James Farr Numismatic Library $40 - 60

4007. Album, Stephen, Checklist of Islamic Coins, Third edition, Santa
Rosa, 2011, 324 pages, hardcover with dust jacket. Numbered list 
of coin-issuing Islamic rulers from circa 652 to 1890 by
denomination and often by type. Brief introduction to Islamic coin
collecting & short notes on coinage and standard references
throughout. Bibliography with much background information.
Six-level rarity guide. Includes North Africa, the Middle East,
Anatolia & the Caucasus, and Central Asia. The standard
reference, , ex James Farr Collection Library $40 - 60

4008. Album, Stephen, Collection of Fixed Price Lists, Collection of
Stephen Album Rare Coins fixed price lists including: small format 
1-59, large format 63 and 66-263 dating from 1976 to 2011, a
nearly complete collection of 35 years of our fixed price list
catalogs, , ex James Farr Collection Library $50 - 75

4009. Album, Stephen, Collectiuon of Price Lists, LOT of 45 Stephen
Album Rare Coins photographed fixed price lists from 1990-2004
inlcuding Numbers 63, 67, 70, 72, 74, 76, 79, 82, 85, 88, 90, 92,
95, 98, 100, 102, 107, 110, 114, 117, 120, 123, 126, 129, 133,
136, 139, 143, 147, 151, 154, 157, 160, 165, 168, 173, 176, 180,
182, 187, 189, 192, 194, plus one photographed fixed price list of
William Warden, all with black and white photographs of lots, 
lot of 45 lists $30 - 50

4010. Album, Stephen, Marsden’s Numismata Orientalia Illustrata, Attic
Books, Ltd., New York, 1977, 318 pages, hardcover with dust
jacket. A revised an updated edition of Marsden’s original work
published in 1823. Provides a decent general overview of Islamic
coinage with values and bibliographies. 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4011. Allan, John, A Catalogue of the Indian Coins in the British
Museum: Coins of Ancient India, Munshiram Manoharlal
Publishers, New Delhi, 1975, reprint of 1936 original, 318 pages,
46 plates in good quality, hardcover with dusk jacket. Mostly
Punchmarked coins of the Mauryan Empire and tribal issues of
ancient India. Nicely organized to facilitate identification of types, ,
ex The Skanda Collection Library $20 - 40

4012. Allan, John, A Catalogue of the Indian Coins in the British
Museum: Coins of Ancient India, London, 1936, original printing,
318 pages, 46 plates, hardcover, mostly Punchmarked coins of
the Mauryan Empire and tribal issues of ancient India. Nicely
organized to facilitate identification of types. The plates are clear
and detailed, , ex The Skanda Collection Library $75 - 100

4013. Allan, John, A Catalogue of the Indian Coins in the British
Museum: Coins of Ancient India, Originally published 1936,
reprinted by Eastern Book House, Patna, India, 1989, 302 pages,
46 plates, hardcover with dust jacket. Mostly punchmarked coins
of the Mauryan Empire and tribal issues of ancient India. Nicely
organized to facilitate identification of types. The plates are
mediocre, which is typical of Indian reprints, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4014. Allan, John, A Catalogue of the Indian Coins in the British
Museum: Coins of Gupta Dynasties and of Sasanka, King of
Gauda, Originally published 1914 (British Museum reprint of
1967), 181 pages, 24 plates in good quality, hardcover with dust
jacket. Altekar’s work replaces this informationally & is more
comprehensive, but this is still a good collection and the photo
record is worth having even at reprint quality, , 
ex The Skanda Collection Library $40 - 60

4015. Allan, John, Catalogue of Coins in Indian Museum Calcutta: IV:
Native States, Indological Book Corporation, New Delhi, 1979, 390 
pages, 26 plates, hardcover with dust jacket, , 
ex The Skanda Collection Library $10 - 20

4016. Allan, John, Catalogue of the Catalogue of the Coins in the Indian 
Museum Calcutta, Volume IV: Native States, Originally published
in Calcutta, 1926, reprint by Indological Book Corporation, New
Dehli, 1976, 388 page, 26 plates, hardcover , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4017. Alram, Michael & Deborah E. Klimburg-Salter, Coins, Art and
Chronology: Essays on the pre-Islamic History of the Indo-Iranian
Borderlands, Österreichische Akademie der Wissenschaften,
Vienna, 1999, 498 pages, hardcover with dust jacket. Twenty-four
papers from a symposium held in Vienna in 1996. The aim was to
integrate data from numismatics with archaeological, artistic, and
epigraphic evidence to illustrate the changing cultural history of
Persia, Central Asia and North-west India and to aid the dating of
the Kushan period from the first century BC to the first century AD, 
, ex The Skanda Collection Library $75 - 100

4018. Altekar, A. S., Coinage of the Gupta Empire; Volume IV, Banaras
1957, Numismatic Society of India, Banaras Hindu University, 390
pages, 92 plates, hardcover, with dust jacket, for the past 50+
years this book remains the bible of Gupta Coin classification, , 
ex The Skanda Collection Library $50 - 75

4019. Altekar, Anant Sadashiv, Catalogue of the Gupta Gold Coins of
the Bayana Hoard, Numismatic Society of India, Bombay, 1954,
363 pages, plates 48, “The discovery and recovery of a big Gupta
hoard, containing as many as 1821 gold coins, is undoubtedly the
most sensational numismatic discovery so far made in the history
of Indian archaeology. Never before was so big a hoard of gold
coins of ancient Indian period ever discovered and recovered.”
The Bayana hoard of Gupta gold coins was discovered on the
17th of February, 1946 in a field lying east of the village of Nagla
Chhela, 7 miles south-east of the Railway junction Bayana in the
former Bharatpur State, this is the first publication on the hoard
with great photo plate , ex The Skanda Collection Library $100 - 150

4020. American Numismatic and Archaeological Society,
Proceedings of the 30-34th meetings, 1888-1892, New York City,
together with the History of the Society, all hardbound together, ,
ex. H. F. Bowker Numismatic Library $10 - 20

4021. American Numismatic Society, American Journal of
Numismatics, LOT of 4 journals, all hardcover, including Journals
10, 11, 12 and 13 (see our online listing for extensive details about 
the articles contained) lot of 4 journals, , 
ex The Skanda Collection Library $30 - 50

4022. American Numismatic Society, American Journal of
Numismatics: 29, 30, 31, New York, 2017-19, three annual
volumes,  (see our online listing for extensive details about the
articles contained), set of 3 books $40 - 60

4023. Annali del Instituto Italiano di Numismatica: Volume 18/19, 20, 
Rome, 1972-73, softcovers. Selection of articles on numismatics
including one by Paul Balog, The Fatimid Glass Jeton, Parts 1 and 
2. set of two books, , ex James Farr Collection Library $15 - 25

4024. Anokhin, V. A., Monety Antichnykh Gorodov Severo-Zapadnogo
Prichernomor’ya, Naukova Dumka, Kiev, 1989, 126 pages
including 32 plates, hardcover. Title translates as “Coins of the
Ancient Cities of the Northwest Black Sea Coast.” , , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25
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4025. Anton, William T., Jr. and Bruce Kesse, Forgotten Coins of the
North American Colonies, Krause Publications, Iola, 1992, 92
pages, 10 plates, hardcover. . Great photos, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4026. Archilla-Diez, Efrain, Catalogo Numismatico de Puerto Rico /
Numismatic Catalog of Puerto Rico: Volume I, Riles, Vales,
Chapas y Fichas, San Juan, 1990, 360 pages, softcover, Spanish
and English text $30 - 50

4027. Arslan, Melih & C. S. Lightfoot, Greek Coin Hoards in Turkey:
The Antalya Archaeological Museum and the C. S. Okray
Collection, Ankara, 1999, 75 plates with descriptions on
alternating pages, hardcover with dust jacket, , 
ex The Skanda Collection Library $50 - 75

4028. Artuk, Ibrahim, A Festschrift Presented to Ibrahim Artuk on the
Occasion of the 20th Anniversary of the 
Turkish Numismatic Society, The Turkish Numismatic Society,
Istanbul, 1988, 278 pages, hardcover. A collection 20 papers on
Turkish/Islamic numismatics. Papers are in Turkish, English or
French, with some in more than one language. , , 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4029. Artuk, Ibrahim, Denizbaci Definesi (The Denizbaci Hoard), Turk
Tarih Kurumu Basimevi, Ankara, 1966, 149 page, 4 plates,
softcover. The description of an important hoard of Islamic coins
found in Turkey. Signed by the author, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4030. Artuk, Ibrahim, Kanuni Sultan Suleyman Adina Basilan Sikkeler
(Coins stuck in the Name of Suleyman the Magnificent), Turk
Tarih Kurumu Basimevi, Ankara, 1972, 96 pages, 8 plates,
softcover. Comprehensive listing of the coins of the Islamic
Ottoman Suleyman I (The Magnificent). The book is arranged by
mint, with all types described with full Arabic legends. Nice
photographic plates $20 - 30

4031. Artuk. Ibrahim, Kanuni Sultan Suleyman Adina Basilan Sikkeler,
Turk Tarih Kurumu Basimevi, Ankara, 1972, 96 pages, 8 plates,
softcover, , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4032. Asiatic Society of Bengal, Numismatic Supplement I-XVI, The
Asiatic Society, Calcutta, 1972, reprint of the 1904-11 originals all
bound together, 712 pages, hardcover with dust jacket, with many
well written articles, , ex The Skanda Collection Library $15 - 250

4033. Astor, Lenox and Tilden Foundations, Bulletin of the New York
Public Library, New York, December 1913, Volume XVII, Number
12, January 1914, Volume XVII, Number 1, April 1914, Volume
XVIII, Number 4, all three original volumes bound together,
hardcover, all volumes covering list of works in the New York
Public Library- relating to numismatics, , ex. H. F. Bowker
Numismatic Library $10 - 20

4034. Aykut, Tuncay and Sevket Pamuk, Ak akçe: Mogol ve Ilhanli
sikkeleri / Mongol and Ilkhanid Coins, Yapi Kredi Yayinlari Ltd Sti,
Istanbul, 1992, 22 pages, hardcover with dust jacket, color photos
throughout. Text is bilingual (Turkish and English), , 
ex James Farr Collection Library $30 - 50

4035. Bacharach, Jere L., Islamic History through Coins: An Analysis
and Catalogue of Tenth-Century Ikhshidid Coinage, American
University in Cairo Press, Cairo and New York, 2006, 188 pages,
hardcover with dust jacket, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4036. Baitanaev, B. A., A. O. Bragin and P. N. Petrov, Sairamskii Klad
Timuridskikh Monet, Book 1, The Sayram Hoard of Timurid Coins, 
Almaty, 2014, 170 pages, plates throughout, hardcover. A hoard
of 2669 coins, the majority Timurid, plus Jalayrid, Golden Horde,
Qara Qoyunlu, Kart, Mehrabanid, Taghatimurid, and Chaghatayid. 
Coins are fully described with Arabic legends and plates of
Petrov’s usual outstanding photographs. A monstrous and
impressive work. Book 2, The Sayram Hoard of Timurid Coins,
Coountermarks. Almaty, 2015, 809 pages, plates throughout,
hardcover. A continuation of their earlier two books on this hoard,
this time the descriptions of 2016 Timurid coins with
countermarks. A beautiful production, text in Russian with Arabic
legends written out, set of 2 books, , 
ex James Farr Numismatic Library $75 - 100

4037. Bank Leu and Numismatic Fine Art, The Garrett Collection
Auction Catalog - Part II, Zurich, 1984, 344 pages, 145 plates,
softcover, covering the coins from the John Garrett Collection in
the Johns Hopkins Library with more than 1,800 lots, including
important selections of Celtic, Greek, late Roman, Byzantine and
European coins, the catalog was edited by Dr. Leo Mildenberg,
founder of Bank Leu’s numismatic department, includes prices
realized $30 - 50

4038. Bank Leu and Numismatic Fine Art, The Garrett Collection
Auction Catalog - Part III, Beverly Hills, 1985, softcover, covering
the coins from the John Garrett Collection in the Johns Hopkins
Library, Ancient & Foreign coins and medals, includes prices
realized $20 - 40

4039. Bank Leu, Islamic Coin Auctions, SET of 3 Islamic Coins auction
catalogs by Bank Leu Ltd. in Zurich Switzerland, in this lot are
Sales 32, 34 and 36 from 1982, 1983 and 1985, with prices
realized, set of 3 catalogs $40 - 60

4040. Barker, R. Allan, The Historical Cash Coins of Vietnam Part I:
Official and Semi-Official Coins, Singapore, 2004, 407 pages,
hardcover. A comprehensive catalog of official and attributable
coins in historical context with excellent illustrations, in English but 
usable by Vietnamese and Chinese readers. The new standard
reference on the series $20 - 40

4041. Basso, Aldo P., Coins, Medals, and Tokens of the Philippines,
Menlo Park, 1968, Chenby Publishers, 136 pages, hardcover, 1st
edition, the information on “Coinage Under Spanish Rule” is very
informative and the chapters on Medals and Tokens is the most
comprehensive of any guide book. Long out of print and difficult to 
find, signed by the author with comments to H.K. Bowker, , ex. H.
F. Bowker Numismatic Library $10 - 20

4042. Basu, S. P., The Second Supplementary Catalogue of Coins to
Volume 1 of the Indian Museum Catalogue, Indian Museum,
Calcutta, 1977, 84 pages, 16 plates, hardcover with dust jacket, ,
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4043. Battenberg, Christoph, Die Sammlung der Siegelstempel im
Kentner-Museum Hannover, Sammlungskatalog 3,
Kesnter-Museum Hannover, 1985, 204 pages, hardcover. A
selection of 122 medieval and modern seals, mostly German, from 
the collection in the Kentner-Museum in Hannover, Germany, , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4044. Bayerische Vereinsbank, Raritäten: Münzen und Medaillen,
Ausgrabungen, Miniaturen und Orden zu Festpreisen, Munich,
1973, 79 pages, hardcover with clear dust jacket. A fixed-price
catalogue of rarities from the collection of the Bayerische
Vereinsbank, ex James Farr Collection Library $20 - 40

4045. Bell, R. C., Commercial Coins, 1787-1804, Corbitt & Hunter,
Newcastle upon Tyne, 1963, 319 pages, hardcover with dust
jacket. Covering copper tokens of the British Isles, , 
ex James Farr Collection Library $15 - 250

4046. Bell, R. C., Copper Commercial Coins, 1811-1819., Corbitt &
Hunter, Newcastle upon Tyne, 1964, 238 pages, hardcover with
dust jacket. Covers copper tokens of the British Isles, , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4047. Bell, R. C., Specious Tokens and those struck for General
Circulation, 1784-1804, Corbitt & Hunter, Newcastle upon Tyne,
1968, 257 pages, hardcover with dust jacket. Covers copper
tokens of the British Isles, ex James Farr Collection Library $10 - 20

4048. Bell, R. C., The Building Medalets of Kempson and Skidmore,
1796-1797, Frank Graham, Newcastle-upon-Tyne, 1978, 183
pages, hardcover with dust jacket. This is an excellent book if you
need something more focused than Dalton & Hamer. Mr. Bell talks 
about the history of each piece and rarity of any varieties known. If 
you are doing more than just building a collection this book is
invaluable, , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4049. Bell, R. C., Tradesmen’s Tickets and Private Tokens, 1785-1819,
Corbitt & Hunter, Newcastle upon Tyne, 1966, 315 pages,
hardcover with dust jacket. Covers copper tokens of the British
Isles, , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4050. Bell, R. C., Unofficial Farthings, 1820-1870, Seaby Publications,
London, 1975, 248 pages, hardcover with dust jacket, photos
throughout. Copper private issue farthings, England, Ireland,
Scotland, Wales. Reigns of George IV, William IV and Victoria, ,
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4051. Bell, Robert, John Whitmore and James Sweeney, Bell’s
Unofficial Farthings: A Supplement, Published by Whitmore,
Malvern, 1994, 237 pages, 43 plates, softcover. Contains new
findings not in Bell’s original work, as well as a new numbering
system for the entire series, rarity indices, and discussions of die
pairings and other information for certain series of the coins, , ex
James Farr Collection Library $20 - 30

4052. Bennett, Kirk, A Catalog of Georgian Coins, Santa Rosa, 2014,
hardcover, 341 pages, the new standard reference for coins of
Georgia across all time periods, 
ex James Farr Numismatic Library $40 - 60
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4053. Berga, T. M., Coinage in Archaeological Monuments of Latvia,
9th-12th Centuries, Published by the Academy of Science of the
Latvian Soviet Socialist Republic, Institute of History, Riga, 1988,
100 pages, plates throughout, hardcover. In Russian, with
German and English summaries , 
ex James Farr Numismatic Library $20 - 40

4054. Berghaus, Peter, Der Münzschatz von Querenburg in der
Bochumer Universität, Kleine Hefte der Muenzsammlung an der
Ruhr-Universitaet Bochum, Doppelnummer 12/13,
Universitaetsverlag Dr. Norbert Brockmeyer, Bochum, 1990, 96
pages including 18 plates, softcover. A description of a hoard of
123 15th century coins found on the campus of the
Ruhr-Universitaet Bochum in 1966, 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4055. Berk, Harlan J., Eastern Roman Successors of the Sestertius,
Chicago, 1986, 150 pages, 2 plates, hardcover, with excellent line
drawings by Sherry Paputsa throught. This book was written to
serve the collector. It has more coin types that can be found in a
good survey book, such as “ Byzantine Coins & Their Values” by
David Sear, , ex The Skanda Collection Library $30 - 50

4056. Berk, Harlan J., Roman Gold: Coins of the Medieval World
383-1453 A.D., Numismatic Fine Arts International, Joliet, 1986,
74 pages, hardcover , ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4057. Berman, Allen G., Papal Coins, Attic Books Ltd., South Salem,
New York, 1991, 250 pages, 77 plates, hardcover with dust jacket. 
A complete catalog of the coins of the popes from St. Gregory III
(731-741) through the present , 
ex James Farr Collection Library $30 - 50

4058. Berman, Allen G., Papal Numismatic History: The Emancipation
of the Papal State, Second Edition. Attic Books Ltd., South Salem, 
New York, 1991, 158 pages, 3 plates, softcover. 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4059. Berry, George, Taverns and Tokens of Pepys’ London, Seaby
Publications Ltd., London, 1978, 144 pages, hardcover. A
discussion of seventeenth century tokens issued by taverns
mentioned in the diaries of Samuel Pepys. The author discusses
great detail what is known about the taverns and their proprietors,
, ex James Farr Collection Library $15 - 25

4060. Betts, Charles Wyllys, American Colonial History Illustrated by
Contemporary Medals, Winnipeg, 1964, reprint by the Canadian
Numismatic Publishing Institute of the 1894 original, 332 pages,
hardcover, $20 - 40

4061. Binder, Christian, Württembergische Münz- und
Medaillen-Kunde, Stuttgart, 1904 & 1912 (reprint 1969), Volumes I 
and II bound together as a single volume, covers coins medals of
Württemberg $20 - 40

4062. Bopearachchi, Osmund, Monnaies Greco-Bactriennes et
Indo-Grecques, Bibliotheque Nationale, Paris, 1991, 69 plates,
459 pages, softcover. With extensive illustrations, maps,
drawings, and photographs. Text in French, , ex The Skanda
Collection Library $75 - 100

4063. Bopearachchi, Osmund, Sylloge Nummorum Graecorum: Part 9, 
Graeco-Bactrian and Indo-Greek Coins, New York, 1998, a
volume of 76 plates, hardcover, 
ex The Skanda Collection Library $30 - 50

4064. Boudeau, E., Monnaies Gauloises: Nouvelle Edition augmentee
d’une Carte de la Gaule, Reprint by A. G. van der Dussen,
Maastricht, 1970, 42 pages, softcover. A price guide to Celtic
coins of Gaul (France and the Low Countries) based on De La
Tour, ex James Farr Collection Library $10 - 20

4065. Boudeau, E., Monnaies Gauloises: Nouvelle Edition augmentee
d’une Carte de la Gaule, Reprint by A. G. van der Dussen,
Maastricht, 1970, 42 pages, softcover. A price guide to Celtic
coins of Gaul (France and the Low Countries) based on De La
Tour , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4066. Brethes, J. D., Contribution a l’histoire du Maroc par les
recherches numismatiques: Monnaies inedites ou tres rares de
notre Collection., Banque du Maroc, Casablanca, 1939, 271
pages, 43 plates, bound photocopy done by the ANA. A history of
Morocco through its numismatics, although it contains information
about lesser dynasties that did not issue coins , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4067. Brotman, Irwin F., A Guide to the Temple Tokens of India, Los
Angeles, 1970, 208 pages with decent photographs throughout,
hardcover with dusk jacket. Good representation of types with
enlarged photos. Still a valuable reference, , 
ex The Skanda Collection Library $30 - 50

4068. Brown, C. J., Catalogue of Coins in the Provincial Museum
Lucknow: Coins of the Mughal Emperors, Delhi, 1986, reprint of
1920 original, 468 pages, 22 plates, hardcover. 
ex The Skanda Collection Library $30 - 50

4069. Brown, C. J., Coins of India, New Delhi 1970 reprint of the 1922
original, 120 plates, 12 plates, hardcover, a brief introduction, with
typical coins plated, , ex The Skanda Collection Library $10 - 20

4070. Brown, C. J., The Coins of India, Forni Publications, Bologna,
1967, reprint of the 1922 original, 120 plates, 12 plates,
hardcover, a brief introduction, with typical coins plated, , 
ex The Skanda Collection Library $10 - 20

4071. Bruce II, Colin R. and Thomas Michael, Geprge Cuhaj,
Standard Catalog of World Gold Coins, Krause Publications, Iola,
Wisconsin, USA, 2005, 5th edition, 1,215 pages, hardcover. This
book goes into such specifics as fractional privately minted coins
from US territories and siege coins and overall a great source of
basic, and sometimes in depth, information on gold coins from
1601-2005 $20 - 40

4072. Brunk, Gregory, American and Canadian Countermarked Coins,
Rockford, 1987, World Exonumia Press, First Edition, 349 pages,
hardcover, this is the most useful reference on the subject of
counterstamped / countermarked merchant coins by far $20 - 40

4073. Brunk, Gregory, Merchant and Privately Countermarked Coins:
Advertising on the World’s Smallest Billboards, Rockford, 1987,
World Exonumia Press, 349 pages, hardcover, this is the most
useful up to date reference on the subject of counterstamped /
countermarked merchant coins by far $20 - 40

4074. Brunk, Gregory, Merchant Countermarks on World Coins,
Rockford, 1989, World Exonumia Press, 157 pages, softcover,
this is the most useful up to date reference on the subject of
counterstamped / countermarked merchant coins by far $20 - 40

4075. Butak, Behzad, XI. XII. XIII. Yuzyillarda Resimli Turk Paralari /
Figured Turkish Coins of the 11th, 12th and 13th Centuries,
Pulhan Matbaasi, Istanbul, 1947, ex James Farr Numismatic
Library, ex Normal D. Nicol Library $20 - 40

4076. Byrne, Ray, Coins and Tokens of the Caribees, Auction catalog of 
Jess Peters, Inc., Decatur, Illinois, 1975, 142 pages, softcover.
Extensive catalog of 1457 lots from Ray Byrne’s collection of
Caribbean coins and tokens , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4077. Byrne, Ray, Coins and Tokens of the Caribees, Jess Peters Inc.,
1975 Auction Catalog, 142 pages, softcover, now used as a
reference work $20 - 40

4078. Cài, Yangwú, Héng mén bai quán xù pu (Hengmen Baiquan
Sequel), Shanghai, 1992, 186 pages, plates throughout, softcover, 
covers an eclectic mix of Chinese cash coins, mostly rare types
with very good rubbings, Chinese text $15 - 25

4079. Campbell, Lance K., Prisoner of War and Concentration Camp
Money, Port Clinton, 1993, 2nd edition, 200 pages, softcover. This 
book is a must have for anyone who is interested in Prisoner of
War and Concentration Camp Money. It covers POW camp
money from the Boer War, World War 1, World War 2, the
Vietnam War, and periods in between wars. It covers most
countries of the world, and is the most comprehensive book
available $10 - 20

4080. Cao, Gong, Zhongguó xi cáng dìfang huòbì (China Tibet Local
Currency), Sichuan Nationalities Publishing House, Chengdu,
1999, 206 pages, hardcover with dust jacket , 
ex James Farr Collection Library $30 - 50

4081. Cappe, Heinrich Philipp, Beschreibung der Muenzen von Goslar, 
E. S. Mittler und Sohn, Dresden, 1860, reprinted by
Numismatischer Verlag Wolfgang Winkel, Bielefeld, 1974, 137
pages, 9 plates, hardcover. Numbered copy 95 of limited
reprinting of 200 copies. The coinage of the German free city of
Goslar. After 1802 was a part of Prussia, then Westphalia, then
Hannover, then Prussia again. Covers the years 1039 during the
Holy Roman Empire through 1764, , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4082. Cayon, Adolfo, Clemente Cayon and Juan Cayon, Las
Monedas Espanolas del Tremis al Euro, del 411 a Nuestros Dias,
Madrid, 2005, 1465 pages, hardcover in two volumes. A huge
much-improved replacement for the old Cayon and Castan, 
set of 2 volumes $75 - 100

4083. Chand, Vikram & Joe Cribb, Ancient Indian Coins: from the
Chand Collection in the Asian Civilisations Museum, Singapore,
Rarities International, Singapore, 2003, 66 pages with full color
photos throughout, hardcover with dust jacket, , 
ex The Skanda Collection Library $20 - 40

4084. Chang, H., Guózhong yínyuán jí yínliang bì mùlù (Silver Dollars of 
China), Hong Kong, 1981, 158 pages, hardcover with slip cover,
photos of nearly every type with Chinese and English text and
valuation guide, , ex The Skanda Collection Library $15 - 25
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4085. Chang, H., Guózhong yínyuán jí yínliang bì mùlù (Silver Dollars of 
China), Hong Kong, 1981, 158 pages, hardcover with slip cover,
photos of nearly every type with Chinese and English text and
valuation guide, , ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4086. Chattopadhyay, Bhaskar, Coins and Icons : A Study of Myths
and Symbols in Indian Numismatic Art, Calcutta, 1977, Punthi
Pustak Publishers, 336 pages, hardcover, 9 plates, , ex The
Skanda Collection Library $15 - 25

4087. Chattopadhyay, Bhaskar, The Age of the Kushans; a
Numismatic Study, Punthi Pustak Publishers, New Delhi, 1967,
287 pages, 5 plates, hardcover with dust jacket, , ex The Skanda
Collection Library $10 - 20

4088. CNG, Triton I, II, III Auction Catalogs, conducted by Classical
Numismatic Group, Inc., Freeman & Sear and Numismatica Ars
Classica, set of 3 sales, ex The Skanda Collection Library $40 - 50

4089. CNG, Triton III Auction Catalog (Hardbound), Sale held November 
30 to December 1, 1999. 1,842 lots on 296 pages, hardcover
edition. ex The Skanda Collection Library $20 - 30

4090. Codera y Zaidin, Don Franciso, Tratado de Numismatica
Arabigo-Española, Originally published by Libreria de M. Murillo,
Madrid, 1879, reprinted by Juan R. Cayon, Madrid, 1977, 319
pages, 24 plates, 54 page supplement, Description of two
museum collections of Islamic dynasties in Spain and adjacent
North Africa , ex James Farr Collection Library $20 - 40

4091. Codrington, H. W., Ceylon Coins and Currency, Memoirs of the
Colombo Museum, Saries A., No. 3, Colombo, 1924, reprinted
1975, 283 pages, 6 plates, softcover, a catologue of all coins
known to have circulated in Ceylon, , 
ex James Farr Numismatic Library $40 - 60

4092. Codrington, H.W., Ceylon Coins and Currency, Colombo, 1924
(1975 reprint), 283 pages, 7 plates (poor quality), excellent
academic work covering nearly 2000 years of Ceylonese coinage,
, ex The Skanda Collection Library $30 - 50

4093. Coffing, Courtney L., World Notgeld, 1914-1947: A Guide &
Checklist and Other Local Issue Emergency Money, Krause
Publications, Iola, 2000, 2nd edition, 400 pages, softcover. $15 - 25

4094. Craig, William D., Germanic Coinages (Charlemagne through
Wilhelm II), Mountain View, 1954, 242 pages, hardcover, tan
cloth, illustrations in text, includes scarce 16 page Supplement,
German coinage, handbook-types, rulers, etc. $15 - 25

4095. Cross, W. K., The Charlton Colonial Token Workbook, Toronto,
1988, 86 pages, softcover, a very useful checklist for collectors of
Canadian coins $10 - 20

4096. Cuhaj, George S. (editor), Standard Catalog of World Paper
Money: General Issues 1368-1960, Krause Publications, Iola,
2000, 11th editions, 1296 pages, softcover. The standard
reference $20 - 40

4097. Cuhaj, George S. (editor), Standard Catalog of World Paper
Money: Modern Issues 1961-Present, Krause Publications, Iola,
2015, 21sth editions, 1168 pages, softcover. The standard
reference $20 - 40

4098. Cuhaj, George S. (editor), Standard Catalog of World Paper
Money: Specialized Issues, Krause Publications, Iola, 2000, 11th
editions, 1248 pages, softcover. The standard reference $20 - 40

4099. Cunningham, Alexander, Coins of Mediaeval India from the
Seventh Century down to the Muhammadan 
Conquests, London, 1895, original printing, 107 pages, 11 plates,
ex The Skanda Collection Library $30 - 50

4100. Cunningham, Alexander, Coins of Mediaeval India from the
Seventh Century down to the Muhammadan 
Conquests, Originally published London, 1893, this a reprint by
Oriental Reprint, Delhi, 1967, 108 pages, hardcover with dust
jacket , ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4101. Cunningham, Alexander, Coins of Mediaeval India from the
Seventh Century down to the Muhammadan 
Conquests, Originally published London, 1893. Reprint by Oriental 
Reprint, Delhi, 1967, 108 pages including 11 plates, hardcover
with dust jacket, ex James Farr Collection Library $10 - 20

4102. Cunningham, Alexander, Coins of the Indo-Scythians, Originally
published London, 1888, 1889, 1890. Reprint by Indological Book
House, Delhi, 1971 , ex The Skanda Collection Library $20 - 30

4103. Cunningham, Alexander, Coins of the Indo-Scythians, Originally
published London, 1888, 1889, 1890, reprint by Indological Book
House, Delhi, 1971, hardcover, , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4104. Cunningham, Alexander, Later Indo-Scythians, New Delhi, 1979, 
reprinted from the Numismatic Chronicle 1893-94 by Indological
Book House, Complete Works of Alexander Cunningham, No. 11,
293 pages, 10 plates, hardcover, , 
ex The Skanda Collection Library $10 - 20

4105. Cunningham, Alexander, Later Indo-Scythians, New Delhi, 1979, 
reprinted from the Numismatic Chronicle 1893-94 by Indological
Book House, Complete Works of Alexander Cunningham, No. 11,
293 pages, 10 plates, hardcover, , ex The Skanda Collection
Library $10 - 20

4106. Cunninghan, A., Coins of Alexander’s Successors in the East,
Indological Book House, Varanasi, 1970, reprint of 1884 original,
337 pages, 14 plates, 2 charts, hardcover with dust jacket, covers
Indo-Greek issues of Bactria, Ariana & India, , ex The Skanda
Collection Library $20 - 30

4107. Curiel, Raoul and Rika Gyselen, Une Collection de Monnaies de
Cuivre Arabo-Sasanides, Studia Iranica, Cahier 2. Association
pour l’Avancement des Etudes Iraniennes, Paris, 1984, 132
pages, 6 plates, softcover. Very good descriptions and guides to
identification of early Islamic Arab-Sasanian copper coins. Nice
line drawings and full legends, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4108. Davenport, John S. and Tyge Sondergaard, Large Size Silver
Coins of the World, Published by the senior author, Galesburg,
Illinois, 1972, 186 pages, hardcover. A catalog of multiple thalers
of the world, , ex James Farr Collection Library $30 - 50

4109. Davenport, John S.,  European Crowns, 1700-1800, London, UK, 
1964, 2nd Edition, Spink & Son, 334 pages, hardcover, covering
non-German crown-sized coins of Europe in the 18th century.
Includes coinage of Austria and Hungary issued by the
Habsburgs. With 4-page valuation insert. $20 - 30

4110. Davenport, John Stewart, German Secular Talers, 1600-1700,
Frankfurt am Main 1976, Numismatischer Verlag P.N. Schulten,
Germany, crowns, 17th c., 588 pages, hardback, gray pseudo,
illustrations in text, , ex Norman D. Nicol Library $90 - 100

4111. Davidovich, E. A., Denezhnoye Khozyaistvo Srednei Azii posle
Mongol’skovo Zavoevaniya i reforma Mas’ud-Beka (XIII v.),
Academy of Science of the Tadzhik SSR and Academy of Science 
of the USSR, Moscow, 1972, 174 pages, 6 plates, softcover , 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4112. Davidovich, E. A., Istoriya Denezhnovo Obrashcheniya
Srednevekovoi Srednei Azii (Medniye Moneti XV - Pervoi Chetverti 
XVI v v Maverannakhre), Institute of Oriental Research, Russian
Academy of Sciences, Moscow, 1983, 359 pages, hardcover , 
ex James Farr Numismatic Library $20 - 40

4113. Deacon, J. Hunt, The “Ingots” and “Assay Office Pieces” of South 
Australia, The Hawthorn Press, Melbourne, [1954], 72 pages,
hardcover, with photo plates and line drawings throughout, original 
green clothing binding with gilt lettering, , ex. H. F. Bowker
Numismatic Library $10 - 20

4114. Diler, Ömer, Ilkhans: Coinage of the Persian Mongols, Turkuaz
Kitapcilik Yayincilik Limited Sirketi, Istabul, 2006, 655 pages, 12
plates, softcover. Fantastic type catalogue of Ilkhan coins.  , 
ex James Farr Numismatic Library $40 - 60

4115. Diler, Ömer, Islamic Mints / Islam darp yerleri: Three Volume Set,
Istanbul, 2009, distributed by Spink, London, 3 volumes with a
total of 1818 pages, 8 maps, large quarto, card covers. A
magnificent three-volume work edited and published
posthumously by Diler’s wife, Emine Nur, Garo Kürkman and J. C. 
Hinrichs. The first two volumes are an alphabetical (Arabic
alphabet) listing of all Islamic mints known to Diler, including
Indian mints, with known mint epithets. For each mint there is a
comprehensive table with all dynasties that issues coins from the
mint and the years for which coins are known in all three metals.
Mint names are given in English, Turkish and Arabic. For each
tabular entry there is a reference to the literature in which a coin
bearing the mint and date is published. There are thousands of
footnotes, many of which identify the ruler named on the coin.
Volume 3 is an alphabetical listing of dynasties, within which is an
alphabetical listing (not chronological) of rulers with their dates.
There is a numbered bibliography of 1623 references. The
numbered references are not alphabetical, but there follows
another alphabetical listing of references that does not include all
those listed in the numbered bibliography. Finally, there is a series 
of eight maps, some of which fold out, showing the location of all
of the mints. All in all, this is a very important reference work that
has instantly made Zambaur’s work on Islamic mints almost
obsolete, set of 3 volumes, , 
ex James Farr Numismatic Library $100 - 150

4116. Dimnik, Martin and Julijan Dobrinic, Medieval Slavic Coinages
in the Balkans: Numismatic History and Catalogue, Spink,
London, 2008, 252 pages, hardcover with dust jacket. The best
overall treatment of the Balkans to date , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40
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4117. Dittrich, K., Ancient Coins from Olbia and Panticapaeum, Spring
Books, London, 1961, 167 pages, hardcover with dust jacket. A
very brief historical overview of the Greeks on the north shore of
the Black Sea followed by enlarged black and white photos of
coins. It is not comprehensive, but it does show the variety of
coins from these two areas of present-day Ukraine, , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4118. Doo, Roger Wai San, Ban Liang Kao / Catalog of Pan liang,
Volume 1, Discussion, and Volume 2, Catalog, Shanghai Books &
Fine Art Publication Co., Shanghai, 2000, 423 pages total,
rubbings throughout, softcover.Text in Chinese, set of 2 volumes, 
, ex James Farr Numismatic Library $30 - 50

4119. Ducmane, Kristine and Evalds Vecins, Nauda Latvija / Coins
and Banknotes of Latvia, Latvijas Banka, Riga, 1996, 291 pages,
hardcover with dust jacket, ex James Farr Collection Library $20 - 40

4120. E. A. Furber (editor), The Coinages of Latin America and the
Caribbean, Quarterman Publications, Lawrence, 1974, 486 pages, 
hardcover with dust jacket. The Coinages of Latin America and
the Caribbean is an anthology of Numismatist magazine articles
covering various areas within the whole scope of Latin American
and West Indies coins, all time periods, by famous authors of the
1960s and 1970s $50 - 75

4121. Edhem, Halil, Müze-yi Hümayun meskukat-i kadime-yi islamiye
katalogu, Catalogue of Coins of the Imperial Ottoman Museum;
Volume VI, Constantinople, 1915/AH1334, an early catalogue of
Islamic Ottoman coins. Includes a lot of copper. Legends fully
written out. Many photographic plates, but photocopy didn’t do
them justice. Ottoman Turkish text, , ex James Farr Collection
Library $60 - 80

4122. Elliot, Sir Walter, Coins of Southern India, Indological Book
House, Varanasi, 1970, reprint of the 1884 original, 151 pages, 4
plates, hardcover, with dust jacket. Classic reference in this area,
though much important work has been done since, , ex The
Skanda Collection Library $30 - 50

4123. Ender, Celil, Abaka Han’in darp aylari yazili gümüs sikkeleri, M
1265-1282 / H 663-680, Ozel Sayi No. 2, Turkish Numismatic
Society, Istanbul, 1989, 46 pages, 4 plates, softcover. English title
as “Abaka Khan’s Silver Coinage that bear the Date as well as the 
Month in Which They were Struck.”, 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4124. Ender, Celil, Ladik (Denizli) sikkeleri / Coinage of Ladik (Denizli),
Ender Numismatik Yayinlari No. 1. Published by the author,
Istanbul, 1994, 77 pages, 5 plates, softcover. A history and
catalog of the coinage of Ladik in the Aegean region of Turkey.
Turkish and English text, , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4125. Enkhbat, Chuluundorj, Nyamaa Badarch and Batsaikhan
Tsend., The Coins and Banknotes of Mongolia, Association of
Mongolian Numismatists, Ulaanbaatar, 2002, 159 pages,
softcover. An attractive catalogue of Mongolian coins, meant as
an overview of the coinage and not a complete listing , 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4126. Erkiletlioglu, Halit and Oguz Guler, Turkiye Selcuklu Sultanlari
ve Sikkeleri, Erciyes Universitesi Yayinlari No. 89, Kayseri, 1996,
284 pages, softcover. History and numismatics of the Islamic
Seljuqs of Rum , ex James Farr Collection Library $20 - 40

4127. Eustache, Daniel, Etudes sur la Numismatique et l’Histoire
Monetaire du Maroc; VI. Corpus des Monnaies Alawites, Three
Volumes, Banque due Maroc, Rabat, 1984, 1310 pages, 110
plates, hardcover. A comprehensive description of the history and
coinage of the Islamic ‘Alawi (Fileyli) Sharifs. Volume 1 is a
lengthy history of the dynasty, with each ruler divided into a history 
of events and a numismatic history. Volume 2 is a description of
the coins, with full legends written in Arabic, transliterated and
translated into French. Volume 3 contains indices, corrections and 
additions, and 44 high-quality photographic plates, set of 3
volumes, , ex James Farr Numismatic Library $150 - 200

4128. Eypeltauer, Tassilo, Corpus nummorum Regni Mariae Theresiae
(1740-780), Basel, 1973, 417 pages, hardcover with dust jacket,
with good inline photos, covering the coinage of the Empress
Maria Theresa and her co-regents Emperor Franz I and Joseph II
from 1740-1780 $40 - 60

4129. Fahmi, Samih, Al-Wahdat al-Nuqudit al-Mamlukiat ‘asr
al-Mamalik al-Bahriat, Tihama Press, Mecca, Saudi Arabia,
1403/1983, 327 pages, 84 plates, softcover. Title translates as “A
catalogue of Mamluk Coins during the time of the Bahri Mamluks
(648-792/1250-1390).”, ex James Farr Collection Library $15 - 25

4130. Fahmy, Abdel-Rahman, Early Islamic Coin Weights: Collections
of the Museum of Islamic Art, Volume 2, Egyptian Library Press,
Cairo, 1957, 224 pages, 36 plates, softcover, Text in Arabic and
English, , ex James Farr Collection Library $30 - 50

4131. Fedorov, Michael, Boris Kochnev, Golib Kurbanov and
Madeleine Voegeli, Sylloge Numorum Arabicorum: Bukhara /
Samarqand, XVa Mittelasien / Central Asia I, Ernst Wasmuth
Verlag, Tübingen, 2008, 131 pages, plates throughout, softcover
large format. The sixth volume in the Tuebingen series, the first in
English. Covers the mints of Amu, Bukhara, Tatkand, Harluh
Ordu, Samarqand, Qarsi, Karmina, Kish, Kufin and Nasaf. The
dynasties include Chaghatayid, Arab-Bukharan, Abbasid, Tahirid,
Samanid, Ma’munid, Qarakhanid, Great Seljuq, Khwarizmshah,
Great Mongol/Chingizid, Timurid, Shaybanid, Janid, Manghits of
Bukhara. Includes a table of cartouches found on Shaybanid and
Timurid coins, , ex James Farr Numismatic Library $50 - 75

4132. Fontenla Ballesta, Salvador, Las Acunaciones Medievales de
Lorca, Amigos del Museo Arqueologico de Lorca, 1994, 69 pages, 
softcover. Lorca is in southern Spain in Murcia. This small book
covers the numismatic history of Lorca, mostly Islamic, but also
early medieval , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4133. Forrer, Robert, Keltische Numismatik der Rhein- und
Donaulaende, Ergaenzte Neuaufgabe, Two volumes. Second
volume edited by Karel Castelin. Volume 1 originally published by
Karl J. Truebner, Strassburg, 1908. New expanded edition
published by Akademische Druck- u. Verlagsanstalt, Graz,
Austria, 1968 (Volume 1) and 1969 (Volume 2). A treatise on the
Celtic coinage, particularly that of the eastern Celts. The reprinted
Volume 1 includes extensive footnotes that refer to Volume 2.
Castelin edited the second volume, which includes corrections
and new information referring back to Forrer’s original work. Many
photos in the text and plates. Also includes maps, set of 2 books, 
, ex James Farr Numismatic Library $50 - 75

4134. Foster, Ralph T., Fiat Paper Money: The History and Evolution of
our Currency, Second Edition, Published by the author, Berkeley,
California, 2006, 281 pages, softcover, , ex James Farr
Numismatic Library $25 - 35

4135. Friedensburg, F. and H. Seger, Schlesiens Münzen und
Medaillen der neueren Zeit: Im Auftrage des Vereins für das
Museum Schlesischer Altertümer, Breslau, 1901, 104 pages, 50
plates, hardcover reprint with glossy paper. The coinage of Silesia 
from the latter part of the 15th century through the late 1800’s.
The book is done in the style of and a supplement to Saurma’s
work on Silesia, , ex James Farr Collection Library $30 - 50

4136. Friedensburg, F., Schlesiens Münzen und Münzwesen vor dem
Jahre 1220, Verlag von F. & P. Lehmann, Berlin, 1886, reprinted
by Verlag P. Maercker, Ihringen, 1984, 107 pages, hardcover.
History and description of the earliest coinage of Silesia, 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4137. Friedensburg, Ferdinand, Muenzkunde und Geldgeschichte der
Einzelstaaten des Mittelalters und der Neueren Zeit, Originally
published Munich and Berlin, 1926, reprint by Wissenschaftliche
Buchgesellschaft, Darmstadt, 1972, 196 pages, 19 plates,
hardcover. The history of coinage of each European country in
medieval and modern times , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4138. Friedrich, Karl, Die Münzen und Medaillen des Hauses Stolberg
und die Geschichte seines Münzwesens, Bielefeld, 1974, reprint
of the 1911 original and numbered 46 of 200 copies, 425 pages,
38 high quality plates $40 - 60

4139. Frochoso Sanchez, Rafael, Los Feluses de al-Andalus,
Numismatica Cordoba, Madrid, 2001, 139 pages including plates,
softcover. An exceptional work on the copper Fulus of the
Umayyads in Spain , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4140. Frye, Richard N., The Heritage of Central Asia, Markus Wiener
Publishers, Second Edition, Princeton, 1998, 264 pages, softcover 
, ex James Farr Collection Library $20 - 40

4141. Frynas, George, Medieval Coins of Bohemia, Hungary and
Poland, Spink Publications, London, 2015, 340 pages, hardcover.
This is the first catalogue of its kind, bringing together Bohemian ,
ex James Farr Numismatic Library $40 - 60

4142. Gadoury, Victor, and Georges Cousinie, Monnaies Coloniales
Française, 1670-1980, Published by the Gadoury, Monte Carlo,
1980, 413 pages, hardcover. One of the classic references on
French Colonial coinage. There is much better background
material than in Krause. Values in three grades, good photos, , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4143. Gallery Mint Museum, Gallery Mint Report, Collection of Gallery
Mint Museum newsletters from 1997 to 2004, approximately 20
newsletters $20 - 40
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4144. Gamberini di Scarfea, Cesare, Prontuario Prezzario delle
monete, oselle e bolle di Venezia, Second Edition, Forni Editore,
Bologna, 1969, 288 pages plus plates, hardcover. With subtitle as
“monete dei possedimenti ed oselle di Murano, monete battute a
venezia ed ossidionali di Napoleone; monete degli Absburgo e del 
Risorgimento. (814-1912).” The former standard reference on the
coinage of Venice, Italy, from 814 through 1912. Includes rarity
listings and 1969 prices, , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4145. Ganesh, Krishnamurthy, The Coins of Tamilnadu. Published by
the Author, Bangalore, 2002, 234 pages, softcover, photos
throughout , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4146. Gardner, Percy, Catalogue of Indian Coins in the British Museum: 
Greek and Scythic Kings of Bactria and India, Sagar Publications,
New Delhi, 1971 reprint of 1886 original, 269 pages , 
ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4147. Gardner, Percy, Catalogue of Indian Coins in the British Museum: 
Greek and Scythic Kings of Bactria and India, New Delhi, 1971
reprint of 1886 original, 269 pages, 32 plates, hardcover with torn
dust jacket, ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4148. Gardner, Percy, Catalogue of Indian Coins in the British Museum: 
Greek and Scythic Kings of Bactria and India, London, 1886
original printing, 269 pages, 32 plates, hardcover. Historical
outline, inscriptions, monograms, alphabet, typology & catalog
with transliterated legends, wonderful plates, , ex The Skanda
Collection Library $50 - 75

4149. Gardner, Percy, The Coinage of Parthia, Originally Published
1877, reprinted by Sanford J. Durst, Rockford Center, NY, 2000,
68 pages, 7 plates, softcover, ex James Farr Collection Library $10 - 20

4150. Gaube, Heinz, Arabosasanidische Numismatik, Handbuecher der
mittelasiatischen Numismatic, Band II, Klinkhardt & Biermann,
Braunschweig, 1973, 171 pages, 14 plates, hardcover with dust
jacket, ex James Farr Collection Library $30 - 50

4151. Ghalib Edhem, Ismail, Catalogue des monnaies Turcomanes du
Musee Imperial Ottoman, Originally published Constantinople,
1894. Reprinted by Arnoldi Forni Editore, Bologna, 1965 (200
copies), 175 pages, 8 plates, softcover. The old standard work on
the Turcoman Atabegs, French and Ottoman Turkish text, , 
ex James Farr Numismatic Library $20 - 40

4152. Gill, Dennis, The Coinage of Ethiopia, Eritrea and Italian Somalia, 
Garden City, New York, 1991, 342 pages, hardcover with dust
jacket, ex James Farr Numismatic Library $50 - 75

4153. Gõbl, Robert, Dokumente zur Geschichte der iranischen Hunnen
in Baktrien und Indien: 4 Band, Otto Harrassowitz, Wiesbaden,
1967: Band I (Volume 1), the first of four volumes of the only
comprehensive work on the coins of the Huns, Hephthalites,
Kidarites, and other related groups. It includes countermarked
Sasanian coins and countermarked imitation Sasanian drachmas.
This volume is the catalogue without illustrations. It has a bit of
introductory text, but very little history. There are good indices of
legends in different languages (Baktrian, Sogdian, etc.). Band II
(Volume 2), this volume goes into detail explaining the coins. It is
the longest volume, has a lot of history, explanations of names
and legends found on coins, attempts at dating the coins
(including Kushan). Band III (Volume 3), the photos that
accompany the first two volumes. There are 98 plates, each with
excellent photos. Band IV (Volume 4), the last volume with 48
plates of countermarks, crowns, symbols and tamgas, legends,
set of 4 volumes, , ex James Farr Numismatic Library $75 - 100

4154. Göbl, Robert, Münzprägung des Kushanreiches, Österreichische
Akademie der Wissenschaften, Vienna, 1984, 153 pages,
hardcover, large format with wonderful plates throughout, text in
German, the standard reference and difficult to find, , ex The
Skanda Collection Library $150 - 250

4155. Göbl, Robert, System and Chronology of the Coinage of the
Kushan Empire, 233 pages, spiral bound softcover, an English
language companion to the original German work with translations 
by Warren A. Schwartz, , ex The Skanda Collection Library $20 - 40

4156. Gómez, Miguel Estrella, Monedas Dominicanos 1492-1979,
Socieded Numismatica Dominicana. 1979. 635 pages, hardcover
with dust jacket, photos throighout. Limited edition 2094 of 3000
copies; This is a history and catalog of the coins that either
circulated or were minted on the island of Dominica. It is a very
scarce, important work in this area of numismatics $20 - 40

4157. Goodwin, Tony, Arab-Byzantine Coinage, New York, 2005,
hardcover. Studies in the Khalili Collection, a comprehensive
survey of the coinage of Syria and Palestine during the first 50
years of Islamic rule in the 7th Century AD. The book includes
studies of the dies from the Baalbek mint and the unusual
iconography of coins from Jerusalem and Yubna, 168 pages, 344
non-color photos, , ex James Farr Collection Library $40 - 60

4158. Gorny, Norman F., Northern Song Dynasty Cash Variety Guide,
Portland, Oregon, 2001-04, softcover printing, set of 7 volumes, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4159. Grabar, Oleg, The Coinage of the Tulunids, Numismatic Notes
and Monographs No. 139. American Numismatic Society, New
York, 1957, 78 pages, 3 plates, softcover , 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4160. Gray, John C. F., Tranquebar: A Guide to the Coins of Danish
India circa 1620-1845, Quarterman Publications, Lawrence, 1974,
83 pages, hardcover with dust jacket , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4161. Grierson, Philip, and Mark Blackburn, Medieval European
Coinage 1. The Early Middle Ages (5th -10th
centuries), Cambridge University Press, Cambridge, 1986, 674
pages, 65 plates, hardcover with dust jacket. The standard
reference for early medieval coinage of Europe, with a catalogue
of the coins in the Fitzwilliam Museum, Cambridge, , ex James
Farr Numismatic Library $40 - 60

4162. Grishin, I. V. and V. N. Kleshchinov, Catalogue of Medieval
Russian Coins Struck during the Time of the Reign of Czar Mikhail 
Fedovovich (1613-1645), Catalogue of Medieval Russian Coins
Struck during the Time of the Reign of Czar Mikhail Fedovovich
(1613-1645). Editorial URSS, Moscow, 2001, 151 pages,
softcover, text in Russian and English, , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4163. Gumowski, Marian, Handbuch der polnischen Numismatik,
Akademische Druck- u. Verlagsanstalt, Graz, 1960, 226 pages, 56 
plates, hardcover. Polish coins from the earliest times, , 
ex James Farr Collection Library $40 - 60

4164. Gumowski, Marian, Mennica Gdanska (Danzig Mint), Gdansk,
1990, PTAiN publishing, 219 pages, 38 plates, softcover, the
standard reference for coins of Danzig, text in Polish but easy to
follow catalog $20 - 30

4165. Gun-Uils, D., Mongol Khaad: Namtar Tsadigiin Zuragt Tsomog,
Ulaanbaatar, 2016, 253 pages, hardcover. A biography of the
Mongolian Khans from Chingis Khan (1162-1227) through Ligden
Khan 1592-1634) , ex James Farr Collection Library $40 - 60

4166. Gun-Uils, D., Mongol Khaad: Namtar Tsadigiin Zuragt Tsomog,
Ulaanbaatar, 2016, 253 pages, hardcover. A biography of the
Mongolian Khans from Chingis Khan (1162-1227) through Ligden
Khan 1592-1634), , ex James Farr Collection Library $40 - 60

4167. Gupta, Parmeshwari Lal & Sarojini Srivastava, Gupta Gold
Coins in Bharat Kala Bhavan, Banaras Hindu University, Varanasi, 
1981, 79 pages, 14 plates, hardcover with dust jacket, with
legends fully written out in the Gupta Brahmi Script, , 
ex The Skanda Collection Library $30 - 50

4168. Gupta, Parmeshwari Lal & Terry L. Hardaker, Indian Silver
Punchmarked Coins: Magadha-Maurya 
Karshapana Series, Indian Insititute of Research in Numismatic
Studies, Maharashtra, India, 1985, 109 pages, 8 plates, softcover. 
A summary of all of the types of Mauryan Punch-mark coins
known at the time of writing, 
ex James Farr Numismatic Library $25 - 35

4169. Gupta, Parmeshwari Lal and Sarojini Kulashreshtha, Kushana
Coins and History, D. K. Printworld Ltd., New Delhi, 1994, 209
pages, 8 plates, hardcover with dust jacket.
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4170. Gupta, Parmeshwari Lal et al., Numismatics and Archaeology:
2nd International Colloquium, Bombay, 1987, 143 pages,
softcover, Indian Institute of Research in Numismatic Studies
publication, a series of excellent articles, , ex The Skanda
Collection Library $15 - 25

4171. Gupta, Parmeshwari Lal, Coins: India-The Land and the People,
National Book Trust, New Delhi, 1979, third edition, 255 pages, 34 
pages, softcover, a good overall view of the history of Indian
coinage, , ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4172. Gupta, Parmeshwari Lal, Coins: India - The Land and the
People, New Delhi, 1979, Third edition, 255 pages, 34 plates,
softcover. A good overall view of the history of Indian coinage, , 
ex The Skanda Collection Library $10 - 20

4173. Gupta, Parmeshwari Lal, The Imperial Guptas, Vishwavidyalaya
Prakashana publishers, Varanasi, 1979, 387 pages, 16 plates,
hardcover with dust jacket, , 
ex The Skanda Collection Library $10 - 20

4174. Gupta, Parmeshwari Lal, The Imperial Guptas, Vishwavidyalaya
Prakashana publishers, Varanasi, 1979, 387 pages, 16 plates,
hardcover with dust jacket, , 
ex The Skanda Collection Library $10 - 20

244     

Stephen Album Rare Coins | Auction 39 | January 21-25, 2021 | Session G   



4175. Guttag, Julius, The Julius Guttag Collection of Latin American
Coins, Quarterman Publications, Lawrence, 1974, 527 pages,
hardcover with dust jacket, with photos throughout. Originally
published in 1929 under title: Catalogue of the collection of Julius
Guttag and this edition arranged by Edgar H. Adams $40 - 60

4176. Habsburg, Fendman S.A., Sale of Two Giant Gold Mohur Coins,
Geneva, 1987, 16 pages, softcover, Sale of Two Giant Gold
Mohur Coins At the Hotel Noga Hilton, Geneva on Monday,
November 8, 1987, a small but very important sale of the Mughal
Jahangir 1000 and 100 gold mohur coins, excellent full color
photographs and descriptions of both coins, , ex The Skanda
Collection Library $20 - 40

4177. Haeberle, Adolf, Ulmer Münz - und Geldgeschichte des XVI-XIX
Jahrhunderts, Verlag des Museums der Stadt Ulm, 1937, 126
pages, 28 plates, softcover. The catalog itself has 116 different
coins from the modern period of Ulm. The first part of the book is a 
numismatic history of the time. In German Fraktur script, , ex
James Farr Collection Library, ex Libris John S. Davenport $20 - 40

4178. Hahn, W. R. O., Typenkatalog der Muenzen der bayerischen
Herzoege und Kurfuersten, 1506-1805, Verlag Klinkhardt &
Biermann, Braunschweig, 1971, 80 pages, 31 plates, hardcover
with dust jacket. Bavarian coinage from Albrecht IV through
Maximilian IV. Joseph, , ex James Farr Collection Library $20 - 40

4179. Haljak, Gunnar, Livonian Coins from Freetown Riga and
Poland-Lithuania Kings 1562-1621 / Riia Vabalinna ja
Poola-Leedu kuningate aegsed liivima, Tallinn, 2002, 44 pages,
softcover, with excellent line drawings throughout, with price
guide, text in Estonian and English $10 - 20

4180. Hamidi, Hakim, A Catalog of Modern Coins of Afghanistan,
Ministry of Finance, Kabul, 1967, 43 pages, 19 plates, softcover. A 
catalog of machine struck coins of Afghanistan, 1880 to the time
of publication of the book. More historic information than in
Krause. Does not have Arabic legends, but does have
transliterated inscriptions and translations, , ex The Skanda
Collection Library $20 - 30

4181. Haupt, Walther, Sächsische Münzkunde, VEB Deutscher Verlag
der Wissenschaften (East) Berlin, 1974, one volume of text, one of 
plates. Coinage of Saxony, from the 9th - 20th centuries, set of
two volumes, , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4182. Hauser, Josef, Die Münzen und Medaillen der im Jahre 1156
gegruendeten (seit 1255) Haupt- und Residenzstadt München mit
Einreihung jener Stuecke, Verlag von Josef Hauser, Munich 1905, 
original printing, 285 pages, 40 plates, softcover, an extensive
catalogue of coins and medals of Muenchen (Munich), Bavaria. 
ex James Farr Numismatic Library $30 - 50

4183. Head, Barclay V., Historia Numorum: A Manual of Greek
Numismatics, London, 1977, originally published by Clarendon
Press, Oxford in 1911. Reprinted by Spink & Son, a classic
treatment of ancient Greek numismatics. , 
ex The Skanda Collection Library $25 - 35

4184. Head, Barclay V., Historia Numorum: A Manual of Greek
Numismatics, New and Enlarged (Second) Edition. Originally
published by Clarendon Press, Oxford, 1911, reprinted by Spink & 
Son, London, 1963, 964 pages, 5 tables, hardcover, inline photos
throughout, , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4185. Head, Barclay V., The Coinage of Lydia and Persia, Originally
published 1867, reprinted by Sanford J. Durst, Rockville Center,
NY, 2000, 55 pages, 3 plates, softcover. Includes George Hill,
Notes on Imperial Persian Coins , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4186. Heidemann, Stefan, Das Aleppiner Kalifat (AD 1261) Vom Ende
des Kalifates in Bagdad über Aleppo zu den Restaurationen in
Kairo, E. J. Brill, Leiden, 1994, 424 pages, hardcover with dust
jacket. A fantastic history of the last days of the Ayyubid dynasty
and the rise of the Mamluks , 
ex James Farr Collection Library $40 - 60

4187. Heidemann, Stefan, Die Renaissance der Staedte in Nordsyrien
und Nordmesopotamien, E. J. Brill, Leiden, 2002, 530 pages,
hardcover with dust jacket. A wonderful history of northern Syria
and northern Mesopotamia in the 5th/11th and 6th/12th centuries
based on, inter alia, numismatic sources,  text in German, , 
ex James Farr Collection Library $40 - 60

4188. Heiss, Aloiss, Descripcion General de las Monedas
Hispano-Cristianas desde la Invasion de los Arabes, Three
Volumes, originally published in Madrid, 1865-1869, reprinted in
Zaragoza, 1962. The old standard reference on post-Islamic
Spain. The coin descriptions include full legends, and there are
wonderful line drawings of the coins. A great reference that has
not been replaced by more modern references like Cayon and
Castan. The reprint is well done, set of 3 volumes, , ex James
Farr Collection Library $75 - 100

4189. Helbing, Otto, Münzen von Köln, Münzen und Medaillen von der
Pfalz, etc. (Sammlung A. Noss), München
1929, Kress & Hornung, Cologne, 11-18th c., Pfalz, 12-19th c.,
212 pages, 38 plates, card covers, valuation list loosely inserted,
auction catalog, , ex Norman D. Nicol Library $30 - 35

4190. Hendin, David, Guide to Biblical Coins, Fourth Edition, New York
1987, 204 pages, 16 plates, hardcover with dust jacket, good
listing of types, history, values by Herbert Kreindler, biblical
quotations, line drawings, cross-references, , 
ex The Skanda Collection Library $40 - 60

4191. Hill, George F., Select Greek Coins: A Series of Enlargements
Illustrated and Described, Ares Publishers, Chicago, 1974, reprint
of the 1927 original, 61 pages, 64 plates, hardcover with dust
jacket, , ex The Skanda Collection Library $20 - 30

4192. Hirano, Shinji, The Ghaghara-Gandak River Region. Archaic
Silver Punchmarked Coinage, c. 600-300 B.C., Indian Institute of
Research in Numismatic Studies (IIRNS) Publications,
Maharashtra, 2007, 158 pages, softcover , 
ex James Farr Collection Library $30 - 50

4193. Hirmer, Max, Römische Kaisermünzen, Insel-Verlag, Leipzig,
1941, First Edition, First Version, 66 pages, 48 dual-tone
reproduction images, hardcover. Text in German language. Plates 
of coins of the Roman Caesars from Augustus through Philippus
II. Interesting that numismatic books were still being printed in
Germany during WWII, , ex James Farr Collection Library $15 - 25

4194. Hobson, Burton, Historic Gold Coins of the World, Bantam
Doubleday Dell publishers, New York, 1971, First edition, 192
pages, hardcover with torn dust jacket,, ex The Skanda Collection
Library $20 - 40

4195. Hohertz, H. Edmund, A Catalog of the Square Islamic Coins of
Spain, Portugal, and North Africa, 1130-1816 A.D., Wooster Book
Company, Wooster, Ohio, 2008, 109 pages, softcover , 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4196. Holtz, Walter, Abkuerzungen auf Muenzen, Klinkhardt &
Biermann, Braunschweig, 1972, 120 pages, hardcover with dust
jacket. An aid to coin identification. Includes variations in script
found on coins, an alphabetical listing of abbreviations and their
meanings, a glossary of terms, and variations on place names
found on coins, , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4197. Huletski, Dzmitry and James Farr, Coins of the Golden Horde:
Period of the Great Mongols (1224-1266), CleateSpace
Independent Publishing, Charleston, 2016, 38 pages, softcover ,
ex James Farr Numismatic Library $10 - 15

4198. Huletski, Dzmitry V. and K. M. Petrunin, Russkie Monety
1353-1533, Minsk, 2013, 511 pages, hardcover, color
photographs troughout. Very important new catalogue of Russian
coins previously covered most extensively by Oreshinikov in 1896.  
, ex James Farr Numismatic Library $20 - 40

4199. Hussain, M. K., Catalogue of Coins in the Central Museum,
Nagpur: Part II, Coins of the Later Mughal Emperors, Bombay,
1973, 329 pages, 25 plates, hardcover with dust jacket. Published
by the Directorate of Archives and Archaeology , 
ex The Skanda Collection Library $20 - 40

4200. Ilisch, Lutz, Geschichte der Artuqidenherrschaft von Mardin
zwischen Mamluken und Mongolen, 1260-1410 AD, Ph.D.
Dissertation, Westfaelischen Wilhelms-Universitaet zu Muenster.
1984, 285 pages, softcover, an in-depth history of the Artuqids of
Mardin. It is not a numismatic study, , ex James Farr Numismatic
Library $20 - 40

4201. Ilisch, Lutz, Sylloge Numorum Arabicorum Tuebingen: Die
Muenzstaette Damaskus von den Umayyaden bis zu den
Mongolen ca. 660-1260 AD, IVb1 Bilad, Ernst Wasmuth Verlag
Tübingen, 2015, 74 pages, plates throughout, softcover large
format. Another excellent installment in publication of the
Tuebingen collection. This one covers only the first part of the
collection of the Dimashq/Damascus mint. There are 948 coins
fully described and photographed from the following dynasties:
Umayyad, Abbasid, Tulunid, Ikhshidid, Hamdanid, Fatimid, Great
Seljuq, Burid, Zangid, Ayyubid. First rate publication as expected
in this series. Text in German, , ex James Farr Numismatic Library 

$50 - 75
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4202. Ilisch, Lutz, Sylloge Numorum Arabicorum Tuebingen:
Palaestina, IVa Bilad as-Sam I, Ernst Wasmuth Verlag, Tübingen,
1993, 51 pages, 19 plates, softcover large format. The first
installment in publication of the Islamic collection at Tuebingen,
augmented significantly by the purchase of Steve Album’s
collection. Includes mint towns of Jerusalem, Filastin, Bayt-Gabrin, 
Ar-Ramla, ‘Asqalan, Gazza, Qaysariya, Ludd, Yubna, Adri’at,
Baniyas, Baysan, Garas, Sarruriya, Tabariya, al-Urdunn, ‘Akka,
‘Amman. Includes following dynasties: Umayyad (including
Arab-Byzantine), Abbasid, Ottoman, Ikhshidid, Qaramita, Fatimid,
Emir of Damascus, Ayyubid, and the Crusader State of Jerusalem. 
Good map, full Arab incriptions, wonderful plates, and analysis of
chronology of undated coppers. Text in German, , 
ex James Farr Numismatic Library $50 - 75

4203. Indian Numismatics: LOT of 7 pamphlets, from the 19th century
about Indian numismtics, a interesting group and viewing
recommended, lot of 7 pamphlets, , 
ex The Skanda Collection Library $20 - 30

4204. Ingholt, Harald (editor), Centennial Publication of the American
Numismatic Society, New York, 1958, 712 page, 50 plates, red
cloth hardcover, (see online description for an extensive listing of
the articles), ex James Farr Numismatic Library $40 - 60

4205. Ingholt, Harald [editor], Centennial Publication of the American
Numismatic Society, The American Numismatic Society, New
York, 1958, 712 pages, 50 plates, hardcover, great value and
excellent selection of essays, (see online description for an
extensive listing of the articles), 
ex. H. F. Bowker Numismatic Library $20 - 30

4206. Insoll, Timothy, Land Of Enki In The Islamic Era: Pearls, Palsms
and Religious Identity in Bahrain, Routledge Publishers, London,
2005, 712 pages, hardcover with dust jacket , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4207. Institute of History of the Academy of Sciences of Tatarstan,
Tatarskaya Arkheologiya, Vol. 1 (2), Institut Istorii Akademii Nauk
Tatarstana, Kazan, 1998, 128 pages, softcover. Analysis of more
than 250 different coins of the Golden Horde (Jujid) dynasty.
There are no descriptions of the coins, but there are great line
drawings of each coin grouped by the mint that issued them, , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4208. Jacobs, Norman and Cornelius C. Vermeule, III, Japanese
Coinage, Numismatic Review, New York, 1953, 135 pages,
hardcover with torn dust jacket. There is a 1953 valuation guide
inserted, , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4209. Jain, Manik, Couplets on Mughal Coins of India, Philatelia,
Calcutta, 1998, 152 pages, hardcover with slipcase.It comes with
gild page ends, a nice slipcase, woven bookmark and protective
clear plastic dust cover. Unfortunately, the binding is so awful that
it comes apart with the first use, , ex James Farr Collection Library 

$20 - 40

4210. Jenkins, G.K. & Kromann, Anne, Sylloge Nummorum
Graecorum: Spain - Gaul, The Royal Collection of Coins and
Medals Danish National Museum, Copenhagen, 1979 $30 - 50

4211. Jere L. Bacharach (editor), Fustat Finds: Beads, Coin, Medical
Instruments, Textiles, and Other Artifacts from the Awad
Collection, The American University in Cairo Press, Cairo, 2002,
235 pages, hardcover with dust jacket. All have Arabic legends
written out with translations into English, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4212. Jess Peters, Inc., Auction Catalogs, LOT of 9 auctions from 1974 
to 1984, including numbers 65, 69, 73, 76, 77, 86, 92, 109, 114,
still useful for reference, lot of 9 catalogs $20 - 40

4213. Jesse, Wilhelm, Münz- und Geldgeschichte Niedersachsens,
Werkstuecke aus Museum, Archiv und Bibliothek der Stadt
Braunschweig, Band 15. Kommissionsverlag Wolfgang Brandes,
Braunschweig, 1952, 110 pages, 17 plates, hardcover. A history
of the coinage of Niedersachsen (Brunswick/Braunschweig) from
Roman times through the first World War , ex James Farr
Collection Library $10 - 20

4214. Jha, Amal Kumar and Sanjay Garg, A Catalogue of the Coins of
Katoch Rulers of Kangra, Indian Institute of Research in
Numismatic Studies (IIRNS), Nashik, Maharashtra, India, 1991,
116 pages, hardcover , ex James Farr Collection Library $15 - 25

4215. Jones, John Melville, A Dictionary of Ancient Greek Coins, B.A.
Seaby Ltd., London, 1986, 1st edition, 248 pages, plus tables,
hardcover w/ dust jacket, ex The Skanda Collection Library $20 - 40

4216. Joseph, Paul & Eduard Fellner, Die Münzen Von
Frankfurt-Am-Main Nebst Einer Münzgeschichtlichen Einleitung
Und Mehreren Anhängen: Das Mittelalter. Die Neuzeit, Darmstadt, 
reprint of the 1896 original, with the Supplementband; Das
Mittelalter, die Neuzeit reprint of the 1906 original, total of 996
pages, 86 plates, both hardcover, set of 2 books $40 - 60

4217. Jovanovic, Miroslav, Srpski Srednjovekovni Novac, Published by 
the Author, Beograd, 1990, 2nd edition, 22 pages, 42 plates,
softcover. Description of 247 coin types and 5 forgeries of
medieval Serbian coins, , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4218. Jovanovic, Miroslav, Srpski Srednjovekovni Novats, Published
by the Author, Belgrade, 2001, 187 pages, hardcover. Although it
has the same title, this book is very different from his 1984/1990
work , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4219. Jungk, Hermann, Die Bremischen Muenzen: Muenzen und
Medaillen des Erzbisthums und der Stadt Bremen, Verlag von C.
Ed. Mueller, Bremen, 1875, reeprint by Klinkhardt & Biermann,
Braunschweig, 1967, 408 pages, 39 plates, hardcover. Covers the 
coinage of Bremen, Germany, with excellent plates, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4220. Junkelmann, Dr. Erich, Japanische Bildermünzen, Leipzig, 1923, 
Karl W. Hiersemann Publishing, 19 pages, 23 plates, with forward
by Dr. Adolf Mauritz Fonahn, Direktor des Münzkabinetts in
Kristiania, a very well done work on Japanese e-sen (amulets),
with superb plates, text in German, , 
ex. H. F. Bowker Numismatic Library $20 - 30

4221. Kabaklarli, Necdet, Mangir: Osmanli Imparatorlugu Bakir
Paralari/ Copper Coins of the Ottoman Empire, 1299-1808,
Usaklilar Egitim ve Kultur Vakfi Yayinlari No. 1, Istanbul, 1998, 563 
pages, 67 plages, hardcover with dust jacket, an exceptional
catalogue of copper coins of the Ottoman Empire. There are
beautiful line drawings of every type, and legends are
transliterated into Turkish. At least one of each type is
photographed on good-quality plates. There is an English
introduction, , ex James Farr Numismatic Library $50 - 75

4222. Kagin, Donald H., Private gold coins and patterns of the United
States, New York, 1981, 406 pages, hardcover with dust jacket,
very detailed information on the history of private mint coins from
the days of the gold rush, ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4223. Kann, Eduard, Illustrated Catalog of Chinese Coins, Riverdale,
1966, 476 pages, 224 plates, hardcover with dust jacket in good
condition, reprint of 1954 original. The flagship work on Chinese
coinage written by the doyen himself. Still the single best
reference on Chinese coins available anywhere and the long-time
standard in-depth work on gold, silver, nickel. More historical
information and depth of varieties than Krause. Still a much
quoted reference work and a must for the collector of struck
Chinese coinage,, R, ex James Farr Numismatic Library $200 - 300

4224. Kapoor, Mohit & Dinesh Master, The Nawabs and Kings of
Awadh and their Coinage, Mumbai, 2018, 170 pages, hardcover
with dust jacket , ex James Farr Numismatic Library $25 - 35

4225. Karishkovskii, P. O., Moneti Ol’bii (Coins of Olbia), Akademiya
Nauk Ukrainskoi SSR, Odesskii, Arkheologicheskii Muzei, Kiev,
1988, 166 pages, 16 plates, softcover. This is not a true catalog,
but rather a detailed treatment of the monetary system of ancient
Olbia on the Black Sea, Text in Russian, , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4226. Kennepohl, Karl, Die Münzen von Osnabrück, H. Dombrowski
Publisher, Münster-Angelmodde, 1967 reprint of the 1938 original, 
396 text pages, 35 illustrations in the text, 579 illustrations on 43
plates, hardcover, covers the coins of the diocese and the
cathedral chapter of Osnabrück, the city of Osnabrück, as well as
the collegiate monastery and the city of Wiedenbrück, with
excellent photo plates $75 - 100

4227. Khodzhaniyazov, T., Katalog Monet Gosudarstva Velikikh
Seldzhukov (Catalog of Coins of the Great 
Seljuqs), Published by the Academy of Science of the Turkmen
SSR, Ashkhabad, 1979, 173 pages, hardcover, no plates or
illustrations. With text in Russian and legends written out in
Arabic, , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4228. Kienast, Gunter. W., The Medals of Karl Goetz, Artus Company,
Cleveland, Ohio, 1967, reprinted 1980, 284 pages, hardcover. The 
standard reference on political, satirical and historical medals of
Karl Goetz covering the period 1914-1945 with superb
photographs. During his 40 years as a medalist, Goetz produced a 
total of 633 medals. Text in English, , ex James Farr Numismatic
Library $50 - 75

4229. Kimball Art Museum, Wealth of the Ancient World: the Nelson
Bunker Hunt and William Herbert Hunt Collections, Summa
Publications, Forth Worth, 1983, 329 pages, hardcover with dust
jacket, with wonderful pictures with detailed descriptions of ancient 
art and coins included in collections, this edition is much scarcer
than the paper cover version, , 
ex The Skanda Collection Library $50 - 75

4230. Kleeberg, John M., Circulating Counterfeits of the Americas, New 
York, 2000, 277 pages, hardcover, Coins of the Americas
Conference Proceedings at the American Numismatic Society. A
collection of seven papers $20 - 40
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4231. Koch, Heidemarie, A Hoard of Coins from Eastern Parthia,
Numismatic Notes and Monographs No. 165, The American
Numismatic Society, New York, 1990, 64 pages, 12 plates,
hardcover , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4232. Kohl, Christian A., Talerteilstücke des Kurfürstentums Sachsen :
Typenkatalog Albertinische Linie 1547-1763, Leipzig, 1994, 230
pages, hardcover, with good inline photos throughout, with 1994
price guide $30 - 50

4233. Kolbas, Judith Grace, Mongol Money: The Role of Tabriz from
Chingiz Khan to Uljaytu, 616-709 AH / 1220-1309 AD, Ph.D.
Dissertation, New York University, 1992, 632 pages, softcover , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4234. Kopicki, Edmund, Ilustrowany skorowidz pieniedzy polskich iz
Polska zwiazanych, Warsaw, 1995, set of 4 volumes: Tablice -
Czesc 1 - pozycje od 1 do 7058, Tablice - Czesc 2 - pozycje od
7059 do 12337, Teksty - Czesc 1 - pozycje od 1 do 7058, Teksty - 
Czesc 2 - pozycje od 7059 do 12337, two volumes of tables and
text and two volumes of plates, a wonderful work, text in Polish but 
easy to use katalog, set of 4 volumes $50 - 75

4235. Korn, Lorenz, Sylloge Numorum Arabicorum Tuebingen: Hamah,
IVc Bilad as-Sam III, Ernst Wasmuth Verlag, Tübingen, 1998, 57
pages, 21 plates, softcover large format. This volume contains
coins of only one mint, Hamah. The dynasties included are
Ayyubid, Mongols (Ilkhan Hulagu and Chingizid Mongke) and
Mamluk. Outstanding photos, maybe better than previous
volumes. German, ex James Farr Numismatic Library $50 - 75

4236. Kouymjian, Dickran Karnick (editor), Near Eastern
Numismatics, Iconography, Epigraphy and History: Studies in
Honor of George C. Miles, American University of Beirut,1974,
478 pages, plates throughout, hardcover with dust jacket. A
Festschrift to Miles. Includes his bibliography and many important
articles , ex James Farr Numismatic Library $40 - 60

4237. Kozlov, A. P., Monety Goroda Krym (Solkhat) v Period Zolotoi
Ordy (655-831 / 1257-1428), Privately published, Staryi Krym,
2013, 167 pages, softcover. Title translates as “Coins of the City
of Qrim (Solkhat) in the Period of the Golden Horde (AH 655-831/
1257-1428 CE).” Legends translated into Russian, not written out
in Arabic or Uighur. Very useful, , ex James Farr Collection Library 

$30 - 50

4238. Kraay, Colin M., Greek Coins, New York, 1966, Harry N. Abrams
Publisher, First Edition, 396 pages, hardcover with dust jacket.
David Sear, authors of the most widely used reference books on
ancient coins, wrote about his book on his website: “Undoubtedly,
the ultimate book in this field is the monumental ”Greek Coins",
with authoritative text by Colin Kraay and superb photographic
illustrations (including many enlargements) by the renowned
photographer Max Hirmer. Published in 1966, this large format
work has been long out of print and is in great demand $300 - 500

4239. Krause Publications, South Asian Coins and Paper Money:
Indian Edition Including Undivided India Prior to 1947 AD, Iola,
2013, 544 pages, hardcover , 
ex The Skanda Collection Library $40 - 60

4240. Krause, Chester L. & Mishler, Clifford, Standard Catalog of
World Coins, Deluxe ANA Centennial Edition, Iola, 1991, Krause
Publications, Volumes I & II, 3008 pages, photos of most types,
hardcover, with sip cover, set of 2 volumes $40 - 60

4241. Krause, Chester L. and Clifford Mishler, Standard Catalog of
World Coins: Deluxe Library Edition, Iola, Wisconsin 1985, Krause 
Publications, Worldwide, 17-20th c., 12th edition, 2 volumes,
2,496 pages, hardback, dark red pseudo, in slip case, illustrations
in text, pristine condition, ex The Skanda Collection Library $30 - 50

4242. Krisadaolarn, Ronachai and Vasilijs Mihailovs, Siamese Coins
from Funan to the Fifth Reign, River Books, Bangkok, Thailand,
2012, 271 pages, hardcoverk with slipcase and CD of addtiional
coin images , ex James Farr Numismatic Library $75 - 100

4243. Kritt, Brian, Seleucid Coins of Bactria, CNG Publication,
Lancaster, 1996, 65 pages, 5 plates, hardcover with dust jacket.
Classical Numismatic Studies No.1, a detailed study of Seleucid
coins struck in Bactria during the half century Seleucid occupation
of the province, ex The Skanda Collection Library $20 - 30

4244. Kürkman, Garo and Ömer Diler, Alaiye Paralari / Coinage of
‘Ala’iye, Yenilik Basimevi, Istanbul, 1981. Bound with Monographs
on Turkish Coinage, 150 pages, 16 plates and additional photos
throughout, hardcover. Coinage of the Islamic Turkish Alanya
beylik. Includes late Seljuq, early Ilkhanid and some Mamluk
coinage. Line drawings of coins with full Arabic legends written out 
and tranliterated. No translations. Eight photographic plates and
several maps, , ex James Farr Numismatic Library $50 - 75

4245. Kurpiewski, Janusz, Katalog Monet Polskich, Warsaw, 1994, two 
volume set including; 1) 1506-1573: Zygmunt I Stary— Zygmunt II
August—bezkrólewie 1573, 244 pages, softcover and 2) Stefan
Batory - 1576-1586, 142 pages softcover, both with excellent line
drawings throughout, set of 2 books $30 - 50

4246. Kurpiewski, Janusz, Zarys historii pieniadza polskiego (An
outline of the history of Polish money), Warsaw, 1988, Polskie
Towarzystwo Archeologiczne i Numizmatyczne, Komisja
Numizmatyczna, 132 pages, softcover, excellent line drawings
throughout, text in Polish $10 - 20

4247. Kwanten, Luc, Imperial Nomads: A History of Central Asia,
500-1500, University of Pennsylvania Press; First Edition edition,
West Hanover, 1979, 368 pages, hardcover with dust jacket, , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4248. Lam, Wing Cheung, Coins of Kwangtung Mints, Urban Council,
Hong Kong, 1979. 96 pages, softcover, Bilingual, Chinese and
English, , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4249. Lane-Poole, Stanley, Coins and Medals: Their Place in History
and Art, London, 1892, Second edition revised, 286 pages, line
drawings throughout, by the authors of the British museum official
catalogues, , ex. H. F. Bowker Numismatic Library $20 - 30

4250. Lane-Poole, Stanley, The Coins of the Moghul Emperors of
Hindustan in the British Museum, London, 1892, original printing,
399 pages, 33 plates, hardcover with reddish leatherette cover,
still a very useful reference, excellent photographic plates as usual 
for these original print editions, 
ex The Skanda Collection Library $100 - 150

4251. Lane-Poole, Stanley, The Coins of the Moghul Emperors of
Hindustan in the British Museum, Originally published by the
British Museum, London, 1892, reprinted by Inter-India
Publications, New Delhi, 1983, 385 pages, 33 plates, hardcover
with dust jacket. One of the standard references on the Mughal
coins of India. Standard BMC format with good historical
information in the introduction. Legends fully written out, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4252. Lane-Poole, Stanley, The Coins of the Sultáns of Delhí in the
British Museum, London, 1884, original printing, 199 pages, 9
plates, hardcover with maroon leatherette cover, edited by
Reginald Stuart Poole, the first major work on the subject, , 
ex The Skanda Collection Library $75 - 100

4253. Lang, David M., Studies in the Numismatic History of Georgia in
Transcaucasia, Numismatic Notes and Monographs No. 130.
American Numismatic Society, New York, 1955, 124 pages, 15
plates, softcover, ex James Farr Numismatic Library $30 - 50

4254. Langlois, Victor, Numismatique des Arabes avant l"Islamisme,
Originally published in Paris, 1859, reprinted by Forni, Bologna,
1979, 158 pages, 4 plates, hardcover. Coins of the Kingdom of
Nabataea, Kingdom of Characene, Kingdom of Palmyria,
Arab-Armenian Kingdom of Edessa, Kingdom of Atratene,
Kingdom of Homerites, Arabic Egypt and the Axumites. It is a
classic work with more history than coin descriptions, , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4255. Lasser, Joseph R. & Jorge Emilio Restrepo, The Cob Coinage
of Colombia, 1622-1756, Pertinax Press, New York, 2000, Second 
edition, 150 pages, hardcover, English version of the standard
reference on the subject, signed by the author $75 - 100

4256. Lavoix, Henri, Catalogue des Monnaies Musulmanes de la
Bibliothèque Nationale; Egypte et Syrie, 562 pages, 10 plates,
hardcover, 1977 reprint by Arnaldo Forni Editore of the 1896
original, limited edition of only 300 produced, Arabic inscriptions
throughout with French text which is very useful even if you don’t
know French, covers Egyptian and Syrian dynasties; Tulunid,
Ikhshidid, Fatimid, Ayyubid, and Mamluk, , ex James Farr
Collection Library $100 - 150

4257. Le May, Reginald, The Coinage of Siam, Originally published by
The Siam Society, Bangkok, 1932, reprinted in Siamese Coins
and Tokens, Andrew Publishing Company, London, 1977, 389
pages including plates, hardcover , ex James Farr Collection
Library $20 - 40

4258. Lebedev, V. P., D. B. Markov and A. A. Koifman., Monetnoe
Delo i Monetnoe Obrashchenie Gandzhiiskogo Emirata
Shaddadidov (ser. X-XI vv), Izdatel’stvo Numismaticheskaya
Literatura, Russia, 2006, 135 pages, plates throughout, hardcover. 
Title translates as “Monetary Affairs and Monetary Circulation of
the Shaddadid Emirate in Ganja (10th - 11th Centuries).”  , 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4259. Lee, Kenneth W., California Gold Dollars, Half Dollars, Quarter
Dollars, Los Angeles, 1970, 138 pages, hardcover, with price
guide, wonderfully written descriptions about each type, , 
ex The Skanda Collection Library $30 - 50

     247

Numismatic Literature



4260. Leimus, Ivar., Sylloge of Islamic Coins in Estonian Public
Collections, Thesaurus Historiae II, Estonian History Museum,
Tallinn, 2007, 446 page, 158 plates, hardcover, with 3,772 Islamic
coins laid out on 158 black and white photographic plates of
decent quality with identification and minimal description on facing 
pages , ex James Farr Numismatic Library $75 - 100

4261. Levinson, Robert, The Early Dated Coins of Europe, 1234-1500,
Clifton 2007, 284 pages, 4 color plates, hardcover, with
illustrations throughout, rarity guide. $50 - 75

4262. Lin Gwo-Ming, Ma Tak-Wo and Chen Gi-Mao, Illustrated
Catalogue of Sinkiang Gold and Silver Coins, Taiwan, 1990, 304
pages, photo throughout, softcover, Chinese and English text, , 
ex James Farr Numismatic Library $20 - 40

4263. Lin, Gwo-Ming, Ma Tak-Wo and Chen Gi-Mao, Illustrated
Catalogue of Sinkiang Gold and Silver Coins, Taiwan, 1990, 237
pages, hardcover with slipcover, 
ex James Farr Collection Library $30 - 50

4264. Llansó, Antonio García, Colección de Enrique A. Ramsden:
Numismática de los países del Extremo Oriente, Barcelona, 1910, 
14 pages, softcover, with photo plates, usual in that nearly every
coin photographed is a Qing dynasty copy, very scarce book with
copies only in the Universitat de Barcelona and Biblioteca
Nacional de España, and this is a presentation copy given to G.
Ros, Esquire with compliments in Yokohama, December 1910
with Ramsdne’s seal in red ink on half title, , ex. H. F. Bowker
Numismatic Library $10 - 20

4265. Lobel, Richard, Mark Davidson, Allan Hailstone, and Eleni
Calligas, Coincraft’s 1998 Standard Catalogue of English and UK
Coins, 1066 to Date, London, 1995, First edition, 621 pages,
softcover, a catalogue of British coinage from the conquest
onwards which many find more useful than Seaby $10 - 20

4266. Long, Richard A., Die Saurmasche Münzsammlung, Berlin 1892
(1986 reprint), 151 pages and 104 plates, hardcover, with
additional subtitle as “deutscher, schweizerischer und polnischer
Gepräge. Von etwa dem Beginn der Groschenzeit bis zur
Kipperperiode”, details of The Saurmasche Coin Collection $50 - 75

4267. Long, Richard A., Gold Coins of the Early Mexican Republic
1823-1873, Langlois, 2004, 552 Pages, hardcover, 1976-2000
Charts of Individual Coin Values and detailed information on each
individual date, mint, assayer, and denomination issued $50 - 75

4268. Lorber, Catharine C., Amphipolis: The Civic Coinage in Silver
and Gold, Numismatic Fine Arts International, Los Angeles, 1990,
196 pages, 31 plates, hardcover with dust jacket, , 
ex The Skanda Collection Library $30 - 40

4269. Lowick, N. M., Coinage and History of the Islamic World,
Collected Studies Series, Variorum Publishers, Aldershot, 1990,
278 pages, plates throughout, hardcover. Selection of articles by
Nick Lowick published after his untimely death. Articles include:
“Some Unpublished Dinars of the Sulayhids and Zuray’ids,” “Some 
Countermarked Coins of the Shaybanids and Early Moghuls,”
Coins of Sulaiman Mirza of Badakhshan," “Shaybanid Silver
Coins,” “A Gold Coin of Rasultegin, Seljuk Ruler in Fars,” and
many others, , ex James Farr Collection Library $15 - 25

4270. Lux, Dr. Iván, Identification of Archduke Leopold V Tyrolean
Thalers, Budapest 2019, 88 pages, hardcover $30 - 50

4271. Ma Ding Xiang and Ma Chuan De (editors), Xián Feng Quán Huì 
(Comprehensive Catalogue of the Coins of Hsien Feng), Shanghai 
People’s Publishing Company, Shanghai, 1994, 1139 pages,
hardcover with dust jacket. A massive catalogue of Hsien Feng’s
coinage, one cash through 1000 cash. Each of the early chapters
(1-32) covers a different mint, with all known die variations of each 
denomination pictured and a valuation given. Chapters 33-38
appear to be various types of charms, amulets, etc. from the
period. Chap. 39 has cash trees of Hsien Feng coins. Ch. 40 is
known counterfeits. The rest of the book has sycee and
banknotes. Very useful for finding die varieties and counterfeits to
help in authenticating coins in your collection, , ex James Farr
Numismatic Library $75 - 100

4272. Ma, Tok Wo, Xinjiang tóng yuán pu / The Struck Copper Coins of
Sinkiang, Hong Kong, 1988, 87 pages, softcover.
Chinese-language publication describing the varieties of struck
copper coinage from Sinkiang, China, from late Ch’ing and early
Republic years. The rubbings of coins are sufficiently clear to
determine most varieties, and dates are given written in western
numerals to facilitate use. Arabic and Chinese dates are noted
next to the rubbings. Necessary supplement to Krause, which
makes no sense out of the crossed-flags types, , ex James Farr
Collection Library $15 - 25

4273. Mackay, James, A History of Modern English Coinage. Henry VII
to Elizabeth II, Longman, London, 1984, 208 pages, softcover , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4274. Mailliet, Prosper, Catalogue Descriptif Des Monnaies
Obsidionales Et De Nécessité: Avec Atlas, Bruxelles, 1868 (reprint 
by Mercedes-Druck), 872 pages, including plates and
supplements in two volumes. Still usefull work on siege a and
necessity coinage, wonderful line drawn plates, 
set of 2 volumes $30 - 50

4275. Maity, S.K., Early Indian Coins and Currency System, Munshiram
Manoharlal Publishers, New Delhi, 1970, 148 pages, hardcover
with dust jacket, , ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4276. Malloy, Alex G., Irene Fraley Preston and Arthur J. Seltman,
Coins of the Crusader States, Attic Books Ltd., South Salem, New
York, 1994, 521 pages, 11 plates, hardcover with dust jacket.  , 
ex James Farr Collection Library $40 - 60

4277. Mandel, Edgar J., Cast Coinage of Korea, Whitman Publishing
Company, Racine, Wisconsin, 1972, 160 pages, hardcover with
dustjacket, high quality rubbings of coin images throughout. The
catalog on cast cash coinage of Korea. Has multiple indices and
guides for identification, explanation of the many characters, and
line drawings of each coin. Essential for Korean coins $40 - 60

4278. Mandel, Edgar J., Cast Coinage of Korea, Whitman Publishing
Company, Racine, Wisconsin, 1972, 160 pages, hardcover, high
quality rubbings of coin images throughout. The catalog on cast
cash coinage of Korea. Has multiple indices and guides for
identification, explanation of the many characters, and line
drawings of each coin. Essential for Korean coins $40 - 60

4279. Mandic, Ranko, Catalog of Tokens of the Yugoslav (South Slavic) 
Lands, Serbian Numismatic Society, Belgrade, 2001, 154 pages,
softcover, inline photos and drawings throughou, , 
ex James Farr Numismatic Library $20 - 40

4280. Marjani Printing, Ot Onona k Temze: Chingizidy i ikh zapadnye
sosedi, Papers in honour of Dr. Mark G. Kramarovsky on his 70th
birthday, Moscow, 2013, 1st edition, 568 pages, hardcover. Title
translates as “From the River Onon to the River Thames. The
Chingizids and Their Western Neighbours.” A valuable publication
on the history of the Mongols and the Golden Horde. Print run
limited to 300 copies only. Text in Russian, , 
ex James Farr Numismatic Library $20 - 40

4281. Marshall, Sir John, The Buddhist Art of Gandhara: The Story of
the Early School; Its Birth, Growth and Decline, New Delhi, 2000,
117 pages, 111 plates, hardcover with dust jacket, , ex The
Skanda Collection Library $20 - 40

4282. May, Timothy, The Mongol Art of War, Westholme Publishing,
Yardley, 2007, 214 pages, hardcover with dust jacket. In this
pioneering book , ex James Farr Collection Library $20 - 40

4283. Mayer, Tobias, Sylloge Numorum Arabicorum Tuebingen: Nord-
und Ostzentralasien, XVb Mittelasien II, Ernst Wasmuth Verlag,
Tübingen, 1998, 78 pages, 30 plates, softcover large format. More 
than thirty north and east central Asian mints. 616 coins.
Dynasties include Ch’ing dynasty in Sinkiang, Samanid,
Khwarizmshah, Chingizid, Chaghatayid, Danishmanid,
Qarakhanid, Shaybanid, Abbasid, Khans of Khoqand, Kuba,
Ottoman (Yaqub Beg in Kashgar), and many anonymous Mongol
coins. Fantastic quality as in all of these works from Tübingen.
Text in German, , ex James Farr Numismatic Library $50 - 75

4284. Mayhew, Nicholas, Coinage in France from the Dark Ages to
Napoleon, Seaby, London, 1988, 164 pages,, 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4285. Medina Gomez, Antonio, Monedas Hispano-Musulmanas, Institut 
Provincial de Investigaciones y Estudios Toledanos, Diputacion
Provincial de Toledo, Toledo, 1992, 549 pages, softcover. A
fantastic textbook introducing the history and identification of coins 
of Islamic Spain, including dynasties that also occupied north
Africa , ex James Farr Collection Library $40 - 60

4286. Meshorer, Y., Ancient Jewish Coinage Volume 1: Persian Period
through Hasmoneans, Amphora Books, New York, 1982, 184
pages, 56 plates, hardcover. An extremely important reference for
the Jewish coin collector and still the best reference for the types,
, ex The Skanda Collection Library $20 - 30

4287. Meshorer, Ya’akov & Shraga Qedar, The Coinage of Samaria in
the Fourth Century BCE, Numismatic Fine Arts International,
Jersusalem, 1991, 84 pages, 52 plates, hardcover with dust
jacket, , ex The Skanda Collection Library $40 - 60

4288. Meshorer, Ya’akov, A Treasury of Jewish Coins from the Persian
Period to Bar Kokhba., Yad Ben-Zvi Press, Jerusalem, 2001, 274
pages, 80 plates, hardcover with dust jacket. An update of the
author’s earlier works on Jewish coinage,, ex The Skanda
Collection Library $40 - 60
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4289. Metcalf, D. M., Coinage in the Balkans, 820-1355, Argonaut
Publishers, Chicago, 1966, 286 pages, 16 plates, hardcover with
dust jacket. An earlier work on the coinage of Byzantium, Serbia,
Slovenia, Croatia, Bulgaria, Bosnia, and feudal Greece. More of a
history than a means of identification, , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4290. Metcalf, D. M., Coinage of the Crusades and the Latin East in the
Ashmolean Museum, Oxford. Royal Numismatic Society Special
Publication No. 15, London, 1983, 248 pages including 36 plates,
hardcover with dust jacket. The only comprehensive monograph of 
the Crusades and the Latin East since Schlumberger. It includes
descriptions of the coins of Lucca, Valence, and elsewhere that
circulated in the Latin East. There is a good historical overview
with maps, a checklist of hoards, , 
ex James Farr Numismatic Library $50 - 75

4291. Metcalf, D. M., The Coinage of South Germany in the Thirteenth
Century, Spink & Son, Ltd., London, 1961, 79 pages, softcover.
An essay on coins of southern Germany, Switzerland and Austria,
including Regensburg, Niederbayern, Swabia, Munich, Augsburg,
Freising, Konstanz, Basel, Zuerich, Friesach, St. Veit, Vienna, and 
the Danube, , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4292. Michael, Thomas (editor), Standard Catalog of World Coins,
1601-1700, Iola, 2014, Krause Publications, 1606 pages,
softcover $30 - 50

4293. Michael, Thomas (editor), Standard Catalog of World Coins,
1901-2000, Iola, 2016, Krause Publications, 1606 pages,
softcover. $30 - 50

4294. Michael, Thomas (editor), Standard Catalog of World Coins,
2001-date, Iola, 2015, Krause Publications, 1200 pages,
softcover. $20 - 40

4295. Mihailovic, Vojislav, Novac Srpskih Velikasa iz Vremena Carstva 
/ The Coinage of the Serbian Regional Lords During the Time of
the Empire, Monograph Number 9, City of Belgrade Museum,
Belgrade, 2000, 150 pages, hardcover , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4296. Miles, George C., Coins of the Spanish Muluk al-Tawa’if,
Hispanic Numismatic Series Monograph Number III, American
Numismatic Society, New York, 1954, 168 pages, 15 plates,
softcover. Coins of the Islamic successors to the Umayyads in
Spain, 5th/11th century , ex James Farr Collection Library $20 - 40

4297. Miles, George C., Contributions to Arabic Metrology: Volumes I &
II, I) Early Arabic Glass Weights and Measure Stamps Acquired
by the American Numismatic Society, 1951-1956. ANS
Numismatic Notes and Monographs No. 141, ANS, New York,
1958. A description of almost 300 weights and stamps in the ANS
collection. Many are photographed. There are complete
descriptions of the legends and detailed discussions of who
issued the different pieces and why; II) Early Arabic Glass
Weights and Vessel Stamps in the Benaki Museum, Athens, and
the Peter Ruthven Collection, Ann Arbor. ANS Numismatic Notes
and Monographs No. 150, ANS, New York, 1963. A continuation
of his project begun in 1958 with descriptions of almost 150
weights and stamps from two other collections, set of 2 books, ,
ex James Farr Collection Library $40 - 60

4298. Miles, George C., Excavation Coins from the Persepolis Region,
Numismatic Notes and Monographs No. 143, American
Numismatic Society, New York, 1959, 124 pages, 21 plates,
softcover , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4299. Miles, George C., Fatimid Coins in the Collections of the
University Museum, Philadelphia, and the American Numismatic
Society, Numismatic Notes and Monographs No. 121. American
Numismatic Society, New York, 1951, 51 pages, 6 plates,
softcover, , ex James Farr Numismatic Library $15 - 25

4300. Miles, George C., The Coinage of the Arab Amirs of Crete,
Numismatic Notes and Monographs No. 160, American
Numismatic Society, New York, 1970, 86 pages, 9 plates,
softcover. The coinage of the Islamic Emirs of Crete, ca. 820-961.
Pulls together all known information at the time, with coins
grouped by numismatic types. Chronologies, where given, are
only approximate. All coins fully described with Arabic legends
written out. Most photographed. Standard work on this area, , ex
James Farr Collection Library $40 - 60

4301. Miles, George C., The Numismatic History of Rayy, Numismatic
Studies No. 2, American Numismatic Society, New York, 1938,
240 pages, 6 plates, bound photocopy done by the ANA, 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4302. Miller, Michael F., Classical Greek and Roman Coins: The
Investor’s Handbook, Westport, 1982, 1st Edition, 221 pages,
hardcover with dust jacket, , 
ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4303. Miscellaneous: LOT of 7 books and pamphlets, from the
1930-60s mostly on American coins, some on British and German
coins, retail value $30, lot of 7 items $15 - 30

4304. Mitchiner, Michael, Indo-Greek & Indo-Scythian Coinage (8
volumes), London, 1975-76, approximately 924 pages with photos 
throughout for nearly every type, softcover in 8 volumes.
Comprehensive coverage with numbering system and profuse
photos in familiar Mitchiner format. More depth on series than
Ancient & Classical volume. Still the current standard for Greek
series, a superb reference! complete except for volume 3 which is
missing, set of 8 volumes, , 
ex The Skanda Collection Library $250 - 350

4305. Mitchiner, Michael, Indo-Greek & Indo-Scythian Coinage (9
volumes), London, 1975-76, approximately 924 pages with photos 
throughout for nearly every type, softcover in 9 volumes.
Comprehensive coverage with numbering system and profuse
photos in familiar Mitchiner format. More depth on series than
Ancient & Classical volume. Still the current standard for Greek
series, a superb reference! complete set of 9 volumes, , 
ex The Skanda Collection Library $300 - 400

4306. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values - Non-Islamic 
States & Western Colonies AD 600-1979, London, 1979, 640
pages, with nearly every type photographed, hardcover. More than 
4750 coins catalogued with photos: 1) India from the fall of the
Guptas through rise of Islam, 2) Colonial & modern India &
Ceylon, 3) Nepal, Assam, Tripura, Arakan, Burma, Thailand,
Cambodia, Malay peninsula & Indonesia 600 AD to present, 4)
(less useful) China, Japan, Annam & Korea from T’ang to present. 
Dynastic tables, historical background. Rendering in original script 
with translation for most coins. The India section alone is worth
the price. Important listings of southeast Asian odd & curious
items. His catalog numbers are widely used and this is still an
important reference, , ex The Skanda Collection Library $150 - 250

4307. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values - The Ancient 
and Classical World, 600 B.C. - A.D. 650, London, 1978, 760
pages, with nearly every type photographed, hardcover. A
collection of over 5500 ancient and classical Oriental coins. Every
piece is photographed, and many legends are written out.
Fantastic collection. The entire ancient world, except Europe, in
one volume: Origins of Western coinage, ancient Middle eastern
series, Indo-Greek, Kushan, punchmark series, Tribal & later
Indian, pre-T’ang China. Extensive historical & numismatic
background on all series. Detailed listings with weights,
transcription & translation of all legends, convenient format with
listings & photo plates side by side. Mitchiner numbers are widely
used and this is still an important reference, , 
ex The Skanda Collection Library $250 - 350

4308. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values - The World
of Islam, London, 1977, 503 pages, with nearly every type
photographed, hardcover. An in-depth survey (4011 listings) of
Islamic coins from Spain through India to Indonesia with weights,
transcription and translation of legends, a widely-used numbering
system, convenient side-by-side catalogue and plates, and values. 
Historical background and useful dynastic lists for each series.
Extensive mint listing. Contents in English & Arabic, , 
ex The Skanda Collection Library $200 - 300

4309. Mitchiner, Michael, The Origins of Indian coinage, Hawkins
Publications, London, 1973, 174 pages, 9 plates, softcover, with
wonderful charts of punchmarks, 
ex The Skanda Collection Library $40 - 60

4310. Morgan, David, The Mongol Empire and Its Legacy, Brill
Publishers, Leiden, 361 pages, softcover. , , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4311. Mousheghian, Khatchatur, Anahit Mousheghian, Cecile Bresc, 
Georges Depeyrot, and, History and Coin Finds in Armenia:
Coins from Duin, Capital of Armenia (4-13th c.), Inventory of
Byzantine and Sasanian Coins in A, Collection Moneta 18,
Wetteren, Belgium, 2000, 216 pages, 32 plates, softcover , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4312. Mrowinski, Eugeniusz, Monety Rygi (Coins of Riga), Warsaw,
1986, PTAiN publishing, 146 pages including 36 plates, softcover,
text in Polish $20 - 30

4313. Mukherjee, Bratindra Nath, Art in the post Gupta coinages in
North India, Lucknow, 1985, 105 pages, 48 plates, hardcover with
dust jacket, Prof. V. S. Agrawala memorial lectures delivered at
the State Museum in Lucknow, , 
ex The Skanda Collection Library $10 - 20

4314. Mukherjee, Bratindra Nath, Kushana coins of the Land of the
Five Rivers, Calcutta, 1978, Indian Museum, 110 pages, 32
pages, hardcover with torn dusk jacket, , 
ex The Skanda Collection Library $20 - 40

     249

Numismatic Literature



4315. Mukherjee, Bratindra Nath, Nana on Lion: a Study in Kushana
Numismatic Art, The Asiatic Society, Calcutta, 1969, 159 pages,
15 plates, hardcover with dust jacket, , 
ex The Skanda Collection Library $20 - 40

4316. Munro-Hay, S. C., The Coinage of Aksum, Manohar Publications,
New Delhi, 1984, 168 pages, excellent line drawings of each type,
Geez or Ethiopic inscriptions written out, one of the q standard
references, , ex The Skanda Collection Library $50 - 75

4317. Münzenhandlung Adolph Hess Nachfolger, Sammlung des
Herrn Georg F. Ulex, Hamburg: Münzen und Medaillen von Nord-, 
Central- und Süd-Amerika, Frankfurt am Main, 1908 (reprint by
Numismatists International in 1981, 173 pages, 6 plates, auction
catalog from 1908 that covers 4,176 lots of coins and medals from 
North, Central and South America in the collection of Georg
Friedrich Ulex $20 - 40

4318. NASCA, The Wayte Raymond Collection, Parts 1-IV, Rockville
Centre, December 1977-December 1978, 4 catalogs complete
each with card covers and prices realized list bound in, large
format, blue cloth. The auctioneer’s hardbound edition of a
remarkable collection of cons and currency of the world $20 - 40

4319. Nechitailo, V. V., Katalog Monet Krumskogo Khana
Shakhin-Gireya, Kiivska Knizhkovo-Zhurnal’na Fabrika, Kiev,
2012, 45 pages, softcover. Catalog of the Coins, by types and
dates, of the Crimean Khan Shahin Giray, the last ruler of the
Giray Khans. Includes coins of Baghcha Saray and the rare Kaffa
issues. Russian text, , ex James Farr Collection Library $10 - 22

4320. Negleman, René, Repertoire des monnaies du Nepal, Alliance
Numismatique Européenne, Brussels, 1970, 54 pages, softcover,
photos throughout with Nepali inscriptions written out, , 
ex The Skanda Collection Library $10 - 20

4321. Nesmith, Robert I., The Coinage of the First Mint of the Americas 
at Mexico City: 1536-1572, Quarterman Publications, Lawrence,
1977, 139 pages, 13 plates, hardcover with dust jacket. Reprint
from the original version which was first published in 1955 by the
American Numismatic Society $75 - 100

4322. Niyogi, Roma, Money of the People: A Survey of Some
Eighteenth and Nineteenth Century Tokens of India, Calcutta,
1989, 91 pages, 20 plates, hardcover with dust jacket, covers
Ramatanka and other interesting tokens, , 
ex The Skanda Collection Library $10 - 20

4323. Nordlind & Künker, The Baronial Collection Bonde of Ericsberg
Palace, SET of 6 auctions catalogs of the Baronial Collection
Bonde of Ericsberg Palace of Swedish coins, banknotes and
medals auctioned by Ulf Nordlind Mynthandel AB and Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG from 2007 to 2010, with prices realized,
set of 6 catalogs $75 - 100

4324. Numismatic Society of Bombay, Numismatic Digest, Indian
Institute of Research in Numismatic Studies, Nasik, 1977-1986,
including Volume I part I & II, Volume II part I & II, Volume III part I 
& II, Volume IV part I & II, Volume V part I & II, Volume VI part I &
II, Volume VII part I & II, Volume VIII part I & II, Volume IX part I &
II, Volume X, all softcover with some parts in separate printings,
set of 15 journals, , ex The Skanda Collection Library $20 - 40

4325. Ölçer, Cüneyt, Avrupa muzelerinde Nadir Osmanli Madeni
Paralari (Kopenhag, Budapeste, Ashmolean, Viyana, Munih,
Berlin, Leningrad), Yenilik Basimevi, Istanbul, 1984. Olcer #9, 96
pages, 16 plates, softcover, with short English summery at back.
Rare Ottoman Coins at European Museums covering collections
of Ottoman coins from seven museums , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4326. Ölçer, Cüneyt, Coinage of the Emirates of Aidin: Emirates of
Theologues/Ephesus, Yenilik Basimevi, Istanbul, 1985. Olcer #10, 
28 pages, 4 plates, softcover , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4327. Ölçer, Cüneyt, Darphane Muzesi Osmanli Madeni Paralari
Katalogu National Mint Museum, Damga Matbaasi, Istanbul, 1985, 
160 pages, 15 plates, softcover. A listing of Ottoman Coins in the
National Mint Museum , ex James Farr Collection Library $15 - 25

4328. Ölçer, Cüneyt, Karaman Ogullari Beyligi Madeni Paralari
(Coinage of the Karamanids), Yenilik Basimevi, Istanbul, 1982,
illustrated by Garo Kurkman, Olcer #8, 40 pages, 11 plates,
hardcover. The coinage of the Islamic Turkish
Karamanid/Qaramanid Beylik, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4329. Ölçer, Cüneyt, Ottoman Coinage during the Reign of Sultan
Abdulmecid Han, Yenilik Basimevi, Istanbul, 1978. Olcer #6, 119
pages, 6 plates, 47 of English text, softcover , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4330. Ölçer, Cüneyt, Sultan Abdulaziz Han Devri Osmanli
MadeniParalari / Ottoman Coinage During the Reign of Sultan
Abdulaziz Han, Yenilik Basimevi, Istanbul, 1979. Olcer #7, 144
pages, 6 plates, 29 of English text, softcover. Detailed treatment
of the Ottoman Sultan Abdul Aziz (1861-1876). Good historical
treatment, drawings or photographs of all coins, , ex James Farr
Collection Library $10 - 20

4331. Ölçer, Cüneyt, Sultan Mehmed Resad ve Sultan Mehmed
Vahdeddin Donemi Osmanli Madeni Paralari, Yenilik Basimevi,
Istanbul, 1987. Olcer #12, 112 pages, softcover, inline photos
throughout. The coinage of the last two Ottoman sultans, Mehmed 
V and Mehmed VI. Many photographs. Text in Turkish, , ex James 
Farr Collection Library $10 - 20

4332. Ölçer, Cüneyt, Sultan Murad V ve Sultan Abdulhamid II Donemi
Osmanli Madeni Paralari, Yenelik Basimevi, Istanbul, 1986. Olcer
#11, 143 pages, softcover, inline photos throughout. Coinage of
two of the later Ottoman sultans. In Turkish, , ex James Farr
Collection Library $10 - 20

4333. Ölçer, Cüneyt, Sultan Yavuz Selim Sah bin Bayazid Han Donemi
Osmanli Sikkeleri, Yenelik Basimevi, Istanbul, 1989. Olcer #13,
191 pages, 15 plates, softcover. The coinage of the Ottoman
sultan Selim I (1512-1520). Includes line drawings and
photographs of all types, mints and dates known from Selim I.
Only a few legends are completely written out, although most can
be read from the line drawings. Without English summaries, , ex
James Farr Collection Library $10 - 20

4334. Ölçer, Cüneyt, Yildirim Bayezid’in Ogullarina Ait Akce ve
Mangirlar, Yenilik Basimevi, Istanbul, 1968, 116 pages, 8 plates,
softcover, bound with Monographs on Turkish Coinage. The coins
of the sons of the Ottoman sultan Bayezid. Includes Suleiman
Celebi, Musa Celebi, Mustafa Celebi and Mehmet I. Nice historical 
treatment, full descriptions of all coins. Many plates $20 - 30

4335. Ostrup, J., Catalogue des Monnaies Arabes et Turques du
Cabinet Royal des Medailles du Musee National de Copenhague,
Librairie Levin & Munksgaard, Copenhagen, 1938, reprinted as
double-sided photocopy with velo binding, 367 pages, 7 plates ,
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4336. Oxford University, The Golden Horde in World History, Kazan,
2016, 967 pages, hardcover. Published by the Sh. Marjani
Institute of History of the Academy of Sciences of the Republic of
Tatarstan, the Usmanov Center for Research on the Golden
Horde and Tatar Khanates, and the University of Oxford. A series
of 12 lenghtly articles on archeology and numismatics by authors
in the Russian Federation, Hungary, Poland, Finland, the UK and
US, text in Russian, , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4337. Ozturk, Husnu and Haluk Perk, Alaiye Beyligi Sikkeleri,
XV.yuzuil / Coins of ‘Ala’iya, XVth Century, Haluk Perk Muzxesi,
Istanbul, 2015, 72 pages, hardcover, Coins of the Alanya (Ala’iya)
Beylik from Turkey , ex James Farr Numismatic Library $15 - 25

4338. Ozturk, Husnu and Haluk Perk, Anadolu Sikke Monografileri I /
Anatolian Coins Monographies I, Istanbul, 2007, 233 pages,
sofcover, bilingual (English and Turkish), this is a collection six
papers by the authors on Anatolian numismatics which covers
Mentese, Sahibata, Baha, Damgalari (countermarks),
Germiyanoglu, Bitlis Definesi (Bitlis hoard), , ex James Farr
Numismatic Library $15 - 25

4339. Panchal, Sameer, Amit Mehta and Vinay Vadke, Heritage of
Gujarat through Coins. The Princely States of Chhota Udepur,
Deogarh Baria, Lunavada and Sunth, Published by Sameer
Panchal, Heritage Publication, Ahmedabad (Gujarat), 2016, 343
pages, hardcover with dust jacket, bilingual English and Gujarati. 

$20 - 40

4340. Pataridze, Maia and Giorgi Janjgava, Rare Coins of the
Trebizond Empire, Gamomcemloba Artanuji,Tbilisi, 2006, 71
pages, 6 plates, softcover. In Georgian, with English translation by 
Irakli Paghava., ex James Farr Collection Library $20 - 30

4341. Pere, Nuri, Osmanlilarda Madeni Paralar / Coins of the Ottoman
Empire, Istanbul, 1968, 310 pages, 88 plates, hardcover with dust
jacket, a catalogue of the collection of Ottoman coins in the Yapi
ve Kredi Bankasi, Turkey , 
ex James Farr Numismatic Library $75 - 100

4342. Perk, Haluk, and Husnu Ozturk, Ilhanli Hukumdari Ebu Said
Bahadir Han Adina Kesilmis Olan Candarogullari Beyligi Sikke
Definesi, Ozel Sayi No. 4, Turkish Numismatic Society
Publications, Istanbul, 2003, 55 pages including 11 plates. A study 
of coins of the Candarogul (Isfendiyarid) Beylik in the name of the
Ilkhan Abu Sa’id $15 - 25

4343. Plant, Richard, Arabic Coins and How to Read Them, B. A.
Seaby, Ltd., London, 1973, Second Edition 1980, 150 pages,
softcover , ex The Skanda Collection Library $20 - 40
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4344. Plant, Richard, Greek Coin Types and their Identification, Seaby
Publications, Ltd., London, 1979. 343 pages, hardcover.  , 
ex The Skanda Collection Library $20 - 30

4345. Plant, Richard, Greek Coin Types and their Identification, Seaby
Publications, Ltd., London, 1979, 343 pages, hardcover. $20 - 30

4346. Ponterio & Associates, Inc., Auction Catalogs, LOT of 9 auctions 
from 1983 to 1985, including numbers 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18,
plus others, still useful for reference, lot of 9 catalogs $20 - 40

4347. Potin, V. M., Legendy na zapadno-yevropeyskikh monetakh, Kiev
2001, 171 pages, hardcover. Reference for numismatists and
museum staff, as well as for collectors who are interested in
Western European coins. In addition, the book is aimed at a wide
range of readers who are keen on world history. The directory
includes more than 1,100 inscriptions with their translations into
Russian language, , ex James Farr Numismatic Library $20 - 40

4348. Potin, V.M. [Editor], Proshloye nashey Rodiny v pamyatnikakh
numizmatiki, Aurora Publishers, Leningrad, 1977, 220 pages,
hardcover. Title roughly translates as “The Past of Our Motherland 
through the Monuments of Numismatics.” $20 - 30

4349. Pridmore, F., Modern Coins and Notes of Cyprus, Central Bank of 
Cyprus, Nicosia, 1974, 323 pages, hardcover with dust jacket , 
ex James Farr Collection Library $30 - 50

4350. Pridmore, F., The Coins of the British Commonwealth of Nations.
Part 4 India, Volume 1 East India Company, Presidency Series
c.1642-1835, Spink & Son, Ltd., London, 1975, 275 pages, good
photographs throughout, hardcover with dust jacket. History and
catalogue of coins of India. Where coins have Arabic legends,
they are fully written out and translated. The standard reference
and very difficult to find in the market, , ex The Skanda Collection
Library $100 - 150

4351. Pridmore, Fred, Coins of the British Commonwealth of Nations:
Part 4, India - Volume 2: Uniform Coinage - East India Company
1835-58, Imperial Per, London, 1980, 253 pages, photos of most
types, hardcover with dust jacket. Detailed numismatic history and 
catalog of the later series. Far more informative than Krause. Most 
European & Indian sellers use Pridmore numbers rather than
Krause publications for this series, , ex The Skanda Collection
Library $100 - 150

4352. Prieur, Michael & Karin, A Type Corpus of The Syro-Phoenician
Tetradrachms and their Fractions from 57 BC to AD 253, London,
2000. 218 pages, hardcover with dust jacket, fully illustrated
throughout , ex The Skanda Collection Library $75 - 100

4353. Probszt, Günther, Die Münzen Salzburgs, IAPN publisher, Graz,
1976, 321 pages, 27 plates, hardcover, still useful and often
quoted reference $20 - 40

4354. Puddester, Robert P., Catalogue of British India historical
medals: Including Temperance, Shooting and Sporting Medals,
Badges, and Miscellaneous items, New Delhi 1987, First edition,
245 pages, hardcover with dust jacket, covers general award
medals: Viceroy, Govt., Durbar and Royal Visit, University, College 
& School Prize, Exhibitions, Associations & Societies, Parsis
Medals, , ex The Skanda Collection Library $30 - 50

4355. Pushkaryov, O. V., O Btoroi Monetnoi Reforme Krymskogo
Khana Shakhin-Gireya, Beta-Freim, Moscow, 2009, 27 pages,
softcover. Title translates as “On the Second Monetary Reform of
the Crimean Khan Shahin Giray.” An explanation in Russian of the 
nine-coin denominations of the first period of Shahin Giray’s reign
and 18 denominations from the second period of his reign, , ex
James Farr Collection Library $20 - 30

4356. Quiggin, A. Hingston, A Survey of Primitive Money: The
Beginnings of Currency, London, 1978 reprint of the original, 333
pages, 32 plates, hardcover with dust jacket, , 
ex The Skanda Collection Library $20 - 40

4357. Radic, Vesna, Eight Centuries of the Serbian Dinar: Medieval
Coins, National Museum, Belgrade, 1994, 55 pages, 10 plates,
softcover. A nice catalog that accompanied an exhibit of medieval
Serbian coins. Completely bilingual (Serbian and English), with full 
coin descriptions and nice photos. Not as complete as
Jovanovich, but useful, , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4358. Rajabli, Ali, Numizmatika Azerbaidzhana, Izdatel’stvo ‘Elm ve
Khayat’, Baku, 1997, 232 pages, photo plates throughout,
hardcover with dust jacket. An important, though difficult to use,
book on the coinage of Azerbaijan, ancient through the 19th
century. Text in Russian with some Arabic text, , ex James Farr
Collection Library $15 - 25

4359. Rajgor, Dilip, Punch-marked Coins of Early Historic India,
Reesha Books International, San Jose, California, 2001, 221
pages, 16 plates, hardcover with dust jacket. , , 
ex James Farr Collection Library $30 - 50

4360. Rajgor, Dilip, Standard Catalogue of Sultanate Coins of India,
Amrapali Publications, Bombay, 1991, 230 pages, softcover,
photos throughout, ex James Farr Collection Library $15 - 25

4361. Ramadan, Atef Mansour M., Sylloge Numorum Arabicorum
Tuebingen: Naysabur, Sabzawar und die Muenzstaetten in
Juwayn, XIVa Khurasan I, Ernst Wasmuth Verlag, Tübingen,
2012, 87 pages, plates throughout, softcover large format.
Another excellent volume from the Tuebingen collection. As with
the prior volumes published so far, the layout has detailed
descriptions of coins with metric data and outstanding
photographs on the facing pages. This volume covers the mints of 
Isfara’in, Jajarm, Sabzawar Naysabur/Nishapur, and Abarshahr. It
contains coinage of the Chingizids (Great Mongols), Iklhans,
Safavids, Shaybanids, Sarbadar, Chaghatayid, Timurid, Kart,
Arab-Sasanian, Umayyad, Abbasid, Tahirid, Zaydid, Saffarid,
Samanid, Muhtajid, Ghaznavid, Great Seljuq, Qarakhanid, Amir of
Nishapur, Khwarizmshah. Text in English, , ex James Farr
Numismatic Library $50 - 75

4362. Rapson, Edward James, A Catalogue of the Indian Coins in the
British Museum: Catalogue of the coins of the Andhra dynasty, the 
Western Ksatrapas, the T, London, 1908, original printing, 268
pages, 21 plates, 1 map, hardcover, nicely organized to facilitate
identification of types. The plates are clear and detailed, , ex The
Skanda Collection Library $75 - 100

4363. Rapson, Edward James, Catalogue of the Coins of the Andhra
Dynasty, the Western Ksatrapas, the Traiuuaka Dynasty, and the
“Bodhi” Dynasty, Catalogues of Indian Coins in the British
Museum, London, 1908, original printing, 268 pages, 21 plates,
hardcover with maroon leatherette cover, well written as one
would expect of the British Museum, wonderful photographic
plates, , ex The Skanda Collection Library $75 - 100

4364. Remmelts, A. A., Chinese Charms and Amulets, Johan Mevius,
Amsterdam, 1968, 142 pages, hardcover. A small catalog of 141
amulets and charms from China. There are nice descriptions of
the pieces, and there are great line drawings of each in the back, , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4365. Rentzmann, Wilhelm, Numismatisches Legenden-Lexicon des
Mittelalters und der Neuzeit, Berlin 1865-66, 1878,
R. Wegener, supplement by L. Steinthal, handbook of legends
and rulers’ names on German coinages, 452 pages, reprint Berlin: 
Transpress Verlag, 1977, hardback, dust cover, loose binding,
contents fine, , ex Norman D. Nicol Library $10 - 20

4366. Retamero, Felix, Moneda i Monedes Arabs a l’Illa d’Eivissa,
Museu Arqueologic d’Eivissa I Formentera, Eivissa (Balears),
1995, 66 pages, softcover. In Catalan, with Spanish and English
summaries., ex James Farr Collection Library $15 - 25

4367. Rethy, Ladislaus, and Guenther Probszt, Corpus Nummorum
Hungariae, Akademische Druck- u. Verlagsanstalt, Graz, Austria,
1958, 128 pages, 49 plates, hardcover. Coinage of Hungary from
Stefan I (1000-1038) through the 16th century. Text in German, ,
ex James Farr Collection Library $40 - 60

4368. Rhodes, Nicholas and Shankar K. Bose, The Coinage of Cooch
Behar, Library of Numismatic Studies, Dhubri, India, 1999, 123
pages, 7 plates, hardcover with clear dust jacket, , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4369. Rhodes, Nicholas G. And Shankar K. Bose, A History of the
Dimasa-Kacharis as Seen Through Coinage, Mira Bosa, Kolkata,
2006, 128 pages, 12 plates, hardcover with dust jacket. Nice
photos in black and white $20 - 40

4370. Riddell, J. L., A Monograph of the Silver Dollar: Good and Bad,
Mexico City, 1969, Sociedad Numismatica de Mexico reprint of the 
1845 original, 366 pages, softcover, limited edition 189 of 550
copies. he Monograph of the Silver Dollar by Doctor Riddell is the
only book of its type ever produced. $20 - 40

4371. Roberts, James N., The Silver Coins of Medieval France
(476-1610 AD), Attic Books, Ltd., South Salem, New York, 1996,
587 pages, line drawing plates throughout, hardcover with dust
jacket, ex James Farr Numismatic Library $40 - 60

4372. Robinson, M. & L.A. Shaw, Coins and Banknotes of Burma,
Hampshire, 1980, 160 pages, 4 black & white plates, 12 color
plates, softcover, ex The Skanda Collection Library $30 - 40

4373. Rodgers, Charles J., Coins of the Mogul Emperors of India,
Original published 1892, reprinted by Indological Book House,
Delhi, 1972, 272 pages, hardcover , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4374. Rodgers, Chas J., Coins of the Mogul Emperors of India,
Indological Book House, Delhi, 1972, 273 pages, hardcover. A
detailed catalogue of the Mughal rulers starting from Babar.
Detailed listing of these coins arranged by ruler and mint, , 
ex The Skanda Collection Library $10 - 20
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4375. Rodgers, Chas. J., Catalogue of the Coins in the Government
Museum, Lahore, Calcutta, 1891, original printing with new
binding, 149 pages, plus 29 page supplement. Includes an
eclectic mix of types from Indo-Greek, Indo-Scythian, Gupta,
Amirs of Sind, Ghaznavid, Hindu & Islamic Kashmir, Delhi Sultans, 
Bengal Sultans, Juanpur, Bahmanid, Malwa, Kangra, Mughal, and 
European coins, an interested and rare original printing, , 
ex The Skanda Collection Library $40 - 60

4376. Rodriguez Lorente, Juan Jose, Numismatica Nasri, Carlos
Castan, Madrid, 1983, 117 pages, softcover. The coinage of the
Islamic Nasrid dynasty of Spain and North Africa. Spanish text
with Arabic inscriptions written out, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4377. Rogers, Edward Thomas, The Coinage of the Tuluni Dynasty,
Originally published in London, 1877, reprinted by
Malter-Westerfield Publishing Company, San Diego, 1966), 21
pages, 1 plate, softcover , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4378. Rogers, Rev. Edgar, A Handy Guide to Jewish Coins, New York,
1977, Sanford J. Durst reprint of 1914 original, 108 pages, 9
plates, still useful, , ex The Skanda Collection Library $10 - 20

4379. Roy, P. C., Coinage of Northern India, Abhinav Publications, New
Delhi, 1980, 182 pages, 27 plates, hardcover , 
ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4380. Royal Academy of Arts London, In Pursuit of the Absolute Art of
the Ancient World: from the George Ortiz Collection, Royal
Academy of Arts, Berne, 1994, First edition, 280 items listed,
softcover, with fantastic descriptions and photographs of each
item of art,, RR, ex The Skanda Collection Library $75 - 100

4381. Royal Asiatic Society, Journals, Malayan Branch of the Royal
Asiatic Society, Singapore, Volume III, Part I, April 1925 (2), and
Volume VII, Part 3, October 1929, softcover, with articles in
English and bahasa Malaysia lot of 3 journals, , ex. H. F. Bowker 
Numismatic Library $10 - 20

4382. Royal Canadian Mint, Striking Impressions: The Royal Canadian
Mint & Canadian Coinage, Ottawa, 1983, 289 pages, hardcover
with dust cover. The Royal Canadian Mint and Canadian coinage,
Second Edition 1986. History of Canadian Mint and early and
current (to 1985) coins. Well illustrated $10 - 15

4383. Royal Numismatic Society, Coin Hoards: Greek coins, Volume
VIII, Royal Numismatic Society, London, 1994, 113 pages, 87
plates, hardcover with dust jacket, 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4384. Rtveladze, E. V. and Sh. R. Pidayev, Katalog Drevnikh Monet
Yuzhnovo Uzbekistana., Akademiya Nauk Uzbekskoi SSR, Institut 
Arkheologii, Tashkent, 1981, 118 pages, including 8 plates,
softcover. Catalog of Greco-Bactrian and Kushan coins from
southern Uzbekistan. Includes a chapter on chemical analysis, ,
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4385. Rtveladze, Edvard, Istoriya i Numizmatika Chacha (Vtoraya
Polovina III - Seredina VIII v. n. e, Akademiya Nauk Respubliki
Uzbekistan and Gosudarstvennyi Muzei Istorii Uzbekistana,
Tashkent, 2006, 131 pages, softcover. English title as “The
History and Numismatics of Chach, Second Half of the 3rd
Century to Mid 8th Century AD.” Nice catalog of Chach coinage,
expanding and updating his earlier works. Text in Russian, , ex
James Farr Collection Library $15 - 25

4386. Rubtsov, M. V., Dengi Velikogo Knyazhestva Tverskogo,
Originally published in Tver, 1906, reprinted and expanded by
Izdatel’stvo LEAN, Tver, 1996, 296 pages, 6 plates, hardcover.
Covers the coins of the Grand Princes of Tver , 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4387. Rulau, Russell and George Fuld, Medallic Portraits of
Washington, Krause Publications, Iola, 1985, Centennial Edition,
308 pages, softcover $15 - 30

4388. Rulau, Russell, Hard Times Tokens, 1832-1844, Third Edition.
Krause Publications, Iola, Wisconsin, 1987, 85 pages, softcover.
Hard Times tokens of the United States. Includes valuations, , ex
James Farr Collection Library $10 - 20

4389. Rulau, Russell, Latin American Tokens Catalog and Guide Book,
Krause Publications, Iola, 1992, 413 pages, softcover, the
standard reference book on Latin American tokens $20 - 30

4390. Rulau, Russell, Standard catalog of Mexican coins, Paper
money, Stocks, Bonds, and Medals / El catáogo de moneda de
México, papel moneda, acciones, Krause Publications, Iola, 1981, 
First edition, 352 pages, softcover $20 - 30

4391. Rulau, Russell, Standard Catalog of United States Tokens
1700-1900, Krause Publications, Iola, 1994, 824 pages, softcover. 
Exploring tokens from colonial days to the dawn of the 20th
Century, this First edition of an award-winning favorite features
hundreds of listings, sharp photographs, and pricing guide $20 - 30

4392. Rulau, Russell, U. S. Merchant Tokens, 1845-1860, Second
Edition. Krause Publications, Iola, Wisconsin, 1985, 189 pages,
softcover. United States token coinage from the end of the Hard
Times era to the beginning of the Civil War. Includes valuations, ,
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4393. Saenz-Diez, Juan Ignacio, Las Acunaciones del Califato de
Cordoba en el Norte de Africa, Vico & Segarra, Madrid, 1984, 87
pages, softcover. The first part of the book is a discussion in
Spanish of Umayyad coins from Cordoba, Spain. The second part
is a discussion of coins of Umayyad Spain issued by Hisham II
from North African mints, ex James Farr Collection Library $10 - 20

4394. Sarfaraz, Ali Akbar and Feridoun Avarzamani, Sekkeha-ye Iran
/ Iranian Coins, Teheran, 1389/2000, 291 pages including plates,
softcover, text in Persian. A textbook of Persian numismatics
covering ancient through modern Islamic times.  , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4395. Savosta, Roman, Katalog Azakskikh Dangov XV Veka:
Serebryanye Monety Zolotoi Ordy, “Catalog of Azaq Dangs of the
Xvth Century: Silver Coins of the Golden Horde,” Izdatel’ Shamrai
P. N., Mykolayiv, Ukraine, 2016, 159 pages, hardcover, superb
drawings throughout. Comprehensive catalogue of silver coins of
the Golden Horde from the Azaq mint in the 15th century. Rulers
include Timur Qutlugh, Shadibeg, Pulad, Timur, Jalal al-Din, Kerim 
Birdi, Kibak, Chekre, Sayyid Ahmad, I, Derwish, Beg Sufi,
Muhammad and Dawlat Birdi. Nice line drawings, Arabic legends
written out, some die linkage diagrams. Text in Russian, , 
ex James Farr Numismatic Library $20 - 40

4396. Sayles, Wayne G., Ancient Coin Collecting Series, Krause
Publications, Iola, 1996-99, Volume I: An Introduction, Volume II:
Numismatic Art of the Greek World, Volume IV: Roman Provincial
Coins, Volume VI: Non-Classical Cultures, all hardcover with dust
jackets, set of 4 books, , ex The Skanda Collection Library $30 - 50

4397. Schaendlinger, Anton C., Osmanische Numismatik:
Handbuecher der mittelasiatischen Numismatik, Band III,
Klinkhardt & Biermann, Braunschweig, 1973, 178 pages, 17
plates, hardcover with dust jacket. An introduction to Ottoman
coinage. It is primarily a list of mints with historical background of
each and tables of which sultans issued coins from which mints in
different years, , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4398. Schembri, Canon H. Calleja, Coins and Medals of the Knights of
Malta, Eyre and Spottiswoode, 1908, reprinted by Spink and Son,
Ltd., London, 1966, 261 pages, hardcover, good plates throughout 
for each Grand Master. Standard reference of the coins and
medals of the Knights of Malta. Coins from 1530-1798, , 
ex James Farr Collection Library $30 - 50

4399. Scheuch, Karl, Medaillen aus Porzellan, Ober-Eschbach, 1967,
4-volume set plus his 1966 book “Spenden-Medaillen aus
Porzellan und Ton”, set of 5 books $50 - 75

4400. Schjöth, Fredrik, Chinese Currency: Currency of the Far East.,
Originally Published London and Oslo, 1929, Second Edition
revised and edited by Virgil Hancock, Krause Publications, Iola,
Wisconsin, 1965, 88 pages 146 plates, hardcover. The former
standard reference on Chinese coinage. Also includes Japan,
Korea and Annam. Excellent guide on reading and translating
characters, dating coins, history. Line drawings in over 130 plates, 
and several photographic plates. Includes 1965 price guide, , 
ex James Farr Collection Library $30 - 50

4401. Scholten, C., The Coins of the Dutch Overseas Territories 1601 -
1948, Amsterdam, 1953, 176 pages, 20 plates, hardcover.
Long-time standard monetary history and catalog for VOC and
Dutch colonies in the East Indies, India, Ceylon, Caribbean, etc.
Includes plantation & other tokens. Meticulously researched and
clearly presented. English language edition, , 
ex The Skanda Collection Library $40 - 60

4402. Schulman, Hans M. F., Auction Catalogs, LOT of 12 auctions
from 1963 to 1970, still useful for reference, 
lot of 12 catalogs $20 - 40

4403. Schwarz, Florian, Sylloge Nummorum Arabicorum: Balh und die
Landschaften am oberen Oxus (Balkh and the Regions of the
Upper Oxus), Tubingen, 2002, 180 pages, 77 plates, softcover,
large format. Volume XIV c Hurasan III with 1500+ cataloged
coins. Useful work arranged by mint from the Umayyad through
Safavid & Mughal periods covering Andaraba to al-Yun. Text in
German $50 - 75
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4404. Schwarz, Florian, Sylloge Numorum Arabicorum Tuebingen: Balh 
und die Landschaften am oberen Oxus, XIVc Hurasan III, Ernst
Wasmuth Verlag, Tübingen, 2002, 180 pgs, 77 plates, softcover
large format. The volume describes and illustrates 1.526 Islamic
coins minted in what corresponds to modern northern Afghanistan 
and Tadjikistan; about half of the coins were minted in Balkh, the
other mints are Andaraba, Badakhshan, Tashqurghan, Tirmidh,
Hisar, Khuttal, Rasht, Saghaniyan, Tayiqan, Kishm, Wakhsh,
Walwalij / Qunduz, al-Yun/Khust (“lands on the Upper Oxus”, as
the German title translates). It contains sections on multiple
dirhams (ca. 170) with all die links (a separate study is under
way), but the Balkh coinage is the most important part of the book
(e.g. the Seljuk and Janid periods). The dynasties covered are
Abbasid, Banijurid, Samanid, Saffarid, Ghaznavid, Umayyad,
Great Seljuq, Khwarizmshahs, Chaghatayid, Shah of Badakhshan, 
Timurid, Safavid, Civic coppers, Qarakhanid, Ghorid of Bamiyan,
Amir of Balkh, Chingizid, Ilkhan, Shaybanid, Janid, Taghaytimurid, 
Walid, Amir of Qunduz, Khuttal, Muhtajid, Amir of Wakhsh, Amirs
of al-Yun. Text in German, , 
ex James Farr Numismatic Library $50 - 75

4405. Schwarz, Florian, Sylloge Numorum Arabicorum Tuebingen:
Ghazna / Kabul, XIVd Hurasan IV, Ernst Wasmuth Verlag,
Tübingen, 1995, 105 pages, 38 plates, softcover large format with
over 1100 coins listed. The second installment in the Sylloge.
Includes the mint towns of Bamiyan, Panghir, Ghazna, Farwan,
Firuzkuh, Qaristan, Kabul. Dynasties include Ghorids of Bamiyan,
Khwarizmshahs, Saffarids, Banijurids (Amirs of Badakhshan),
Samanids, Ghaznavids (also listed separately as Amirs of
Ghazna), Ghorids, Chingizids (Great Mongols), Chaghatayids,
Civic Coppers, Timurids, Moghuls, Afsharids, Durrani, Barakzai.
Particularly strong on the Ghaznavid Yamini dirhams. Text in
German, , ex James Farr Numismatic Library $50 - 75

4406. Schweikert, Helmut, Les Monnaies Tunisiennes depuis 1859: De 
l’avenement de Mohamed Sadok Pacha Bey a la Republique
Tunisienne, Ernst Battenberg Verlag, München, 1973, 80 pages,
softcover. A useful book on recent coinage of Tunisia, 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4407. Seaby, B. A., Catalogue of the Coins of Great Britain and Ireland., 
B. A. Seaby, Ltd., London, 1934, 46 pages, softcover and later
hardcover added, ex James Farr Collection Library $10 - 20

4408. Seaby, H. A. and P. J. Seaby, Standard Catalogue of British
Coins: Coins of England and the United Kingdom, 47th Edition
(2012) Spink & Son, Ltd., London, 626 pages, hardcover. British
coins from Celtic, Roman, Anglo-Saxon and post-Conquest
England and Great Britain. The standard reference, , 
ex James Farr Numismatic Library $10 - 20

4409. Seaby, H. A. and P. J. Seaby, Standard Catalogue of British
Coins: Coins of England and the United Kingdom, London, 1991,
26th edition, 365 pages, hardcover, covers British coins from
Celtic, Roman, Anglo-Saxon and post-Conquest England and
Great Britain, the standard reference $10 - 20

4410. Sear, David R., Byzantine Coins and their Values, First Edition. B. 
A. Seaby, Ltd., London, 1974, 415 pages, hardcover with dust
jacket, photos throughout. Coinage of the Byzantine Empire from
491 (Anastasius I) through 1453 (Constantine XI), , ex James Farr 
Collection Library $10 - 20

4411. Sear, David R., Greek Coins and their Values: Volume 1 Europe,
B. A. Seaby, Ltd., London, 1978, 316 pages, hardcover with dust
jacket, ex The Skanda Collection Library $20 - 30

4412. Sear, David R., Greek Coins and their Values: Volume 2. Asia &
Africa, B. A. Seaby, Ltd., London, 1979, 762 pages, photos
throughout, hardcover with dust jacket , 
ex The Skanda Collection Library $20 - 30

4413. Sear, David R., Greek Coins and their Values: Volumes 1 & 2,
Volume 1: Europe. B. A. Seaby, Ltd., London, 1997, 316 pages,
photos throughout, hardcover with dust jacket, set of 2 volumes, , 
ex The Skanda Collection Library $75 - 100

4414. Seifeddini, M. A., Monety Il’khanov XIV Veka (Coins of the
Ilkhans in the 14th Century), Akademiya Nauk Azerbaidzhanskoi
SSR, Baku, 1968, 200 pages, 17 plates, hardcover. One of the
few general treatments of the Islamic Ilkhan dynasty. The chapters 
outline the coinage of each khan with much historical text.
Legends are written out in the text. There are tables of mints and
dates and summaries of the different types of each khan, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 30

4415. Semans, Scott, Daniel K.E. Ching Sale, Auction catalog June
1991, softcover, includes cast, struck, banknotes, charms,
exonumia, Japan, other Asia, quality format auction of 1375 lots,
about 40% illustrated. Informative mini-articles by Bruce Smith
with information unpublished in Western references. Census
figures for modern coins, , 
ex The Skanda Collection Library $20 - 40

4416. Shagalov, V. D. and A. V. Kuznetsov, Catalogue of Coins of
Chach, III-VIII A.D., Akademii Nauk Respubliki Uzbekistan,
Izdatel’stvo “FAN”, Tashkent, 2006, 327 pages, hardcover. An
expansive well-produced bilingual (Russian and English)
catalogue of the ancient coins of Chach (Tashkent). It divides the
coins into groups by Tamga type after Rtveladze’s scheme. Unlike 
many prior works on this coinage, the authors write out the
legends and variants in the original script. Translations are
included in the text. The photographs are above average, and
there are drawings in plates at the end of the book, , 
ex James Farr Collection Library $30 - 50

4417. Shamma, Samir, A Catalogue of ‘Abbasid Copper Coins,
Al-Rafid, London, 1998, 416 pages, softcover, a catalogue of
‘Abbasid coppers arranged by province and mint. All legends are
written out. Good maps. There are indices of annulets and other
geometric designs, mints, legends, hoards, year/mints, and proper 
names. The only downside is that there are very few illustrations
or photos, , ex James Farr Numismatic Library $20 - 40

4418. Shams-Eshragh, A., A Study of the Earliest Coinage of the Islam
Empire, Estack Company Publishers, Isfahan, 1990/SH1369, 220
pages, 48 plates, hardcover with dust jacket , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4419. Sharan, Mahesh Kumar, Tribal Coins: A Study, New Delhi, 1972,
358 pages, hardcover with dust jacket, covers the Yaudheyas, the
Malavas, the Audumbaras and the Kunindas. Foreword by
Professor Upendra Thakur, , 
ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4420. Shchelokov, A. A., Monety SSSR (Coins of the USSR), Financy i
Statistika, Moscow, 1989, 238 pages, hardcover, text in Russian.
Excellent catalog of Soviet coins, with much explanatory text and
descriptions of many subvarieties of coins. Well illustrated. A later
edition, , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4421. Shelova, D. B. (editor), Numizmaticheskii Sbornik - Chast’
Vtoraya, Vipusk XXVI, Trudy Gosudarstvennogo Istoricheskogo
Muzeya, Moscow, 1957, 141 pages, 16 plates, hardcover, photos
throughout, selection of articles including subjects; Eastern
Parthian coinage of Sanabar, Qarakhanid coinages, and many
others, , ex James Farr Collection Library $15 - 25

4422. Shrava, Satya, The Kushana Numismatics, Pranava Prakashan
Publishers, New Delhi, 1985, 258 pages, 30 plates, hardcover,
organized very well with in-line photos as well as plates, , ex The
Skanda Collection Library $20 - 30

4423. Simonetti, Luigi, Monete Italiane Medioevali e Moderne Volume I 
Casa Savoia: Parte I & II, Part I, Firenze, 1967, 483 pages,
hardcover, covers the coinage of the Italian House of Savoy from
Oddone (1056) through Carlo Emanuele I (1630), Part II, Firenze,
1968, 389 pages, hardcover, covers the coinage of the Italian
House of Savoy from Vittorio Amedeo I (1630) through Vittorio
Emanuele II (1861), text in Italian, set of 2 books, , ex James Farr 
Numismatic Library $50 - 75

4424. Singh, Gurprit, Coins of the Sikhs (Sri Amritsar Jiyo),
Chandigarh, 2015, The Nanakshahi Trust, First Edition, 228
pages, plates and black & white illustrations $25 - 35

4425. Singhal, C.R., The Sultans of Gujarat, Prince of Wales Museum,
Bombay, 1945, 154 pages, 11 plates, hardcover (this, the original
printing). Standard, in-depth catalog, now superceded by Goron &
Goenka $30 - 50

4426. Sircar, D.C., Early Indian Numismatic & Epigraphical Studies,
Calcutta, 1977, Indian Museum monograph 8, 180 pages, 8
plates, hardcover with dust jacket. 8 papers on ancient Indian
coins and 4 on epigraphy, , 
ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4427. Sircar, Dineschandra, Early Indian Indigenous Coins, University
of Calcutta, Calcutta, 1971, 175 pages, 2 plates, softcover, , 
ex The Skanda Collection Library $10 - 20

4428. Smith, A. M., Illustrated Encyclopaedia of Gold and Silver Coins
of the World, Philadelphia, 1886, 511 pages, hardcover, with
excellent line drawings illustrating the Modern, Ancient, Current
and Curious, from A.D. 1885 Back to B.C. 700, with over 6,000
coins listed, , ex The Skanda Collection Library, Melvin & George
Fuld Library $40 - 60

4429. Smith, Vincent A., Catalogue of the Coins in the Indian Museum
Calcutta, Volume 1, Oxford, 1906, original printing, 127 pages, 16
plates, hardcover, including the Cabinet of the Asiatic Society of
Bengal; Volume I, Part I. The Early Foreign Dynasties and the
Guptas, high quality plates and still a very useful reference, , 
ex The Skanda Collection Library $50 - 75
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4430. Smith, Vincent A., Catalogue of the Coins in the Indian Museum,
Calcutta - Volume I: Part III, Persian Medieval, South Indian, and
Miscellaneous Coin, Oxford, 1906, original printing, 168 pages, 31 
plates, hardcover with brown leatherette cover, including the
Cabinet of the Asiatic Society of Bengal, excellent photographic
plates as usual for these original print editions, , ex The Skanda
Collection Library $40 - 60

4431. Smith, Vincent A., Catalogue of the Coins in the Indian Museum,
Calcutta - Volume II: Part II, Ancient Coins of Indian Types,
Oxford, 1906, original printing, 102 pages, 23 plates, hardcover
with brown leatherette cover, including the Cabinet of the Asiatic
Society of Bengal, excellent photographic plates as usual for
these original print editions, , 
ex The Skanda Collection Library $40 - 60

4432. Smith, Ward D. and Brian Matravers, Chinese Banknotes,
Shirjeh Publishers, Menlo Park, California, 1970, 213 pages,
hardcover, an extensive alphabetical catalogue of Chinese
banknotes with explanations of all the issuing entities, multiple
appendices and indices. Most notes illustrated. Much more
detailed than Pick. Still an important work, , ex James Farr
Numismatic Library $40 - 60

4433. Sotheby & Co., The Palace Collections of Egypt (King Farouk)
Sale, London, 1953, 306 pages, 37 plates, plus index, softcover, a 
“Catalogue of the highly important and extremely valuable
collection of coins and medals;
the property of the Republic of Egypt and now sold by order of the
government. Which will be sold by an auctioneer appointed by the
Egyptian government at Koubbeh Palace, Cairo on Wednesday,
24th February, 1954, and following four days and on Wednesday,
3rd March, and following three days… ” covering 2798 lots of
coins, medals and a few banknotes, a very important catalog with
prices realized, in like new quality, , 
ex The Skanda Collection Library $100 - 150

4434. Sotnikova, M. P. and I G. Spasskii, Tisyacheletie Drevneishikh
Monet Rossii: Svodnyi Katalog Russkikh Monet X-XI Vekov,
Iskusstvo Leningradskoe Otdeleniy, Leningrad, 1983, 238 pages,
hardcover. Title translates as “A Millennium of Russian Coins:
Comprehensive Catalogue of Russian Coins of the 10th - 11th
Centuries.” A beautiful book on the coinage of Kiev in the Ukraine. 
These are among the earliest Russian coins $25 - 35

4435. Sourdel, Dominique, Inventaire des Monnaies Musulmanes
Anciennes du Musee de Caboul, Institut Francais de Damas,
Damascus, 1953, 145 pages, 6 plates, high quality bound
photocopy. Islamic coins in the Museum of Kabul , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4436. Spahr, Rodolfo, Le Monete Siciliane dai Bizantini a Carlo I
d’Angio (582-1282), Publication de l’Association Internationale des 
Numismates Professionnels No. 3. Kommissionsverlag
Akademische Druck- und Verlagsanstalt, Graz, 1976, 236 pages,
28 plates, hardcover. The standard reference on the early
medieval coinage of Sicily, Italy. It covers the Byzantine period
(582-878), the period of Arab domination (835-1064), and Norman 
Sicily (1072-1194). The book includes a historical introduction to
each ruler and complete descriptions of coins and variants. Major
types are all photographed. The book does not include the Arabic
legends for the period 835-1064, but does include a translation
into Italian. A book on how to read Arabic coins would be
recommended for this period, , 
ex James Farr Collection Library $40 - 60

4437. Spufford, Peter, Money and its Use in Medieval Europe,
Cambridge University Press, Cambridge, 1988, 467 pages,
softcover. A historical overview of the use of money, banking and
mining in the middle ages. Includes a wealth of information on
what medieval coins could buy, , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4438. Spuler, Bertold, Die Mongolen in Iran: Politik, Verwaltung und
Kultur der Ilchanzeit 1220-1350, Akademie Verlag DDR, Berlin,
1985, 494 pages, hardcover with dust jacket. The Mongols in Iran, 
the Politics, administration and culture of the Ilkhan period
1220-1350. In German language, , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4439. Sreckovic, Slobodan, Akches (Volume Five): Mehmed III -
Mustafa I, 1003-1032 AH, Published by the Author, Belgrade,
2007, 233 pages, 85 plates, hardcover. The fifth volume covering
the author’s lifelong work on akçes. This is an incredible
self-produced work containing his usual detailed line drawings not
just of types, but of die varieties as well coving Mehmed III,
Ahmed I, Osman II, Mustafa I, , 
ex James Farr Collection Library $30 - 50

4440. Sreckovic, Slobodan, Akches (Volume Four): Selim II Sari -
Murad III, 974-1003 AH, Published by the author, Belgrade, 2005,
163 pages, hardcover, the fourth and probably most important of
volume of the author’s magnificent treatment of Ottoman akches.,
, ex James Farr Numismatic Library $30 - 50

4441. Sreckovic, Slobodan, Akches (Volume One): Orhan Gazi -
Murad II, 699-848 AH, Published by the author, Belgrade, 1999,
190 pages, hardcover, the first of six volumes covering the
author’s lifelong work on akches, , 
ex James Farr Numismatic Library $30 - 50

4442. Sreckovic, Slobodan, Akches (Volume One): Orhan Gazi -
Murad II, 699-848 AH, Belgrade, 1999, 190 pages, softcover,
English text. The first of four volumes planned covering the
authors lifelong work on akches. $50 - 70

4443. Sreckovic, Slobodan, Akches (Volume Six): Murad IV - Ahmed
III, 1032-1143 AH, Published by the author, Belgrade, 2009, 155
pages, 45 plates, softcover. The third volume in the author’s
sequential treatment of the complicated series of Ottoman akches. 
, ex James Farr Collection Library $30 - 50

4444. Sreckovic, Slobodan, Akches (Volume Three): Suleyman I
Kanuni, 926-974 AH, Published by the author, Belgrade, 2003,
241 pages, 55 plates, hardcover. The third volume in the author’s
sequential treatment of the complicated series of Ottoman akches. 
, ex James Farr Collection Library $30 - 50

4445. Sreckovic, Slobodan, Akches (Volume Two): Mehmed II Fatih -
Selim I Yavuz, 848-926 AH, Published by the author, Belgrade,
2000, 186 pages, hardcover, the second of six volumes covering
the author’s lifelong work on akches, , 
ex James Farr Numismatic Library $30 - 50

4446. Srecovic, Slobodan, Osmanlijski Novac Kovan na tlu Jugoslavije, 
Published by the author, Belgrad, 1987, 202 pages, softcover.
Number 168 of 500 copies. In Serbo-Croatian, with English and
Turkish summaries. A book on the Ottoman coins struck at mints
in Yugoslavia., , ex James Farr Collection Library $20 - 30

4447. Srivastava, A.K., Coin Hoards of Uttar Pradesh 1882-1979,
Co-operative Federation Press, Lucknow, 1980, 209 pages,
hardcover with dust jacket. A catalog of the coin hoards of Uttar
Pradesh acquired by the government under the Treasure Trove
Rule, , ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4448. Srivastava, A.K., Coin Hoards of Uttar Pradesh 1882-1979,
Co-operative Federation Press, Lucknow, 1980, 209 pages,
hardcover. A catalog of the coin hoards of Uttar Pradesh acquired
by the government under the Treasure Trove Rule, , ex The
Skanda Collection Library $15 - 25

4449. Srivastava, Catalogue of Saka Pahlava coins of north India in the
State Museum, Lucknow, Lucknow, 1972, 103 pages, 7 plates, 52 
figures, hardcover with dust jacket, from the State Museum
catalogue series No. 4, still quite useful, , ex The Skanda
Collection Library $30 - 50

4450. Stack’s, Numismatic Review: A Scientific Digest Pertaining to
Coins, Medals and Paper Money, New York, 1943-1946,
published by Joseph B. & Morton Stack, circulars of several years
set in 3 books hardcover bound together, many interesting articles 
from the Second World War, set of 3 books, , 
ex. H. F. Bowker Numismatic Library $10 - 20

4451. Stickel, D. Johann Gustav, Handbuch zur morgenlaendischen
Münzkunde, Originally published in two parts by F. A. Brockhaus,
Leipzig, 1845 and 1870, reprinted as a single volume by
Zentralantiquariat der Deutschen Demokratischen Republik,
Leipzig, 1975, 234 pages, 2 plates, hardcover. Title subtext as
“Erstes Heft - Omajjaden- und Abbasiden- Münzen und Zweites
Heft - Aeltestemuhammadanische Münzen bis zur Münzreform
Abdulmelik’s.” An early work on coinage of the Caliphate by a
numismatist at the museum in Jena. Volume one covers the
Umayyads and Abbasids. The second volume covers
Arab-Byzantine, Arab-Sasanian, Arab-Bukharan and other early
coinage, , ex James Farr Collection Library $15 - 25

4452. Studies in Memory of Paul Balog, Israel Numismatic Journal,
Volume 10, 141 pages, 22 plates, hardcover. Essays and notes
on such diverse subjects as Salah-ad-Din and the Jazira
Campaigns, Islamic imitations of Fatamid types, The Copper
Coinage of Syria in the 7th and 8th centuries, and many more, , ex 
James Farr Collection Library $10 - 20
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4453. Stuermer, Wolff, Verzeichnis und Gepräge, Originally published
in Leipzig, 1572, reprinted by Transpress VEB Verlag fuer
Verkehrswesen, Berlin, 1979, 121 pages plus numerous tables,
hardcover with just jacket. The subtitle is “Der groben und kleinen
Muenzsorten, welche die Kurfuersten, Fuersten und Staende des
Oberen Saechsichen Kreises vermoege des Heiligen Reiches
Muenzordnung auf den Kreis- und Propationstagen verglichen
Haben.” Line drawings, contemporary exchange rates of coins
circulating in Obersachsen, Germany, in the late 16th century.
Was intended to be used by tradesmen and others, , ex James
Farr Collection Library $15 - 25

4454. Sultan, Jem, The Ever Victorious. A Beginner’s Guide to Ottoman 
Empire Numismatics, Published by the author, Santa Monica,
California, 1971, 96 pages, softcover. , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4455. Sultan, Jem, The Ever Victorious. A Beginner’s Guide to Ottoman 
Empire Numismatics, Published by the author, Santa Monica,
California, 1971, 96 pages, softcover. $20 - 30

4456. Syedov, A. V., Monety Drevnego Khadramauta (Coins of Ancient
Khadramawt), Rossiiskii Tsentr Strategicheskikh i
Mezhdunarodnykh Issledovanii, Moscow, 1998, 229 pages,
softcover. A nice Russian publication on the ancient coins of
Khadramawt, southern Yemen on the Arabian Peninsula. , , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4457. Szego, Alfred, The Coinage of Medieval Austria, 1156-1521,
Published by the author, Oakdale, New York, 1970, 56 pages,
softcover. Line drawings of each type. Includes primarily the wide
variety of early Austrian pfennigs. Still useful. Numbered copy 34, , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4458. Thomas, Edward, Records of the Gupta dynasty, Indological
Book House, Varanasi, 1973, reprint of the 1876 original, 64
pages, 1 plate, hardcover, ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4459. Tornberg, Carolus Johannes, Numi Cufici Regii Numophylacii
Holmiensis, quos omnes in Terra Sueciae Repertos, Uppsala,
1848, 315 pages, 14 plates, high quality bound photocopy of
original. The early Islamic coinage in the museum collection.
Covers those dynasties whose coinage was in Kufic script.
Includes Umayyad, Abbasid, Arab-Sasanian, Umayyads of Spain,
Idrisid, Tahirid, Saffarid, ‘Alid of Tabaristan (Class VIII), Samanid,
Banijurid, Volga Bulghars, Sajid, Ziyarid, Buwayhid, Hamdanid,
Ikhshidid, Qarakhanid, Uqaylid, Marwanid, Murabitid. Legends in
Arabic, translated into Latin, , 
ex James Farr Collection Library $20 - 40

4460. Travaini, Lucia, La Monetazione Mell’Italia Normanna: Nuovi
Studi Storici No. 28, Istituto Storico Italiano Per Il Medio Evo,
Rome, 1995, 483 pages, 25 plates, softcover. An extensive history 
and detailed catalogue of the coins of Norman Sicily. Includes an
appendix with Arabic legends written out. Nice plates (some
photos, some line drawings). Tables of concordances with other
catalogues, including Spahr, , 
ex James Farr Numismatic Library $40 - 60

4461. Treadwell, Luke, Buyid Coinage: A Die Corpus (322-445 A.H.),
Ashmolean Museum, Oxford, 2001, 247 pages, 172 plates,
hardcover with dust jacket. An extremely thorough study of the
Buwayhid/Buyid dynasty. He describes every known die variant of
every mint of the dynasty, with full descriptions of the legends on
the coins in the text and excellent plates at the back. There are
indices of names and secondary names and titles, a good map of
the geographic extent of the Buwayhids, and a genealogical tree, , 
ex James Farr Collection Library $40 - 60

4462. Troxell, Hyla, The Coinage of the Lycian League, New York,
1982, 255 pages, 43 plates, hardcover, American Numismatic
Society, Numismatic Notes and Monographs, No. 162 $10 - 20

4463. Türkmen, Kerim, Kayseri Arkeoloji Muezesinde bulunan Eratna
Beyligi Sikkeleri, Erciyes Universitesi Gevher Nesibe Tip Tarihi
Enstitusi Yayin No. 27, Erciyes Universitesi Matbaasi, Kayseri,
Turkey, 1995, 49 pages, softcover. Covers coins of the Eretnid
Beylik in the Kayseri Archaeological Museum. , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4464. Tye, Robert and Monica Tye, Jitals, Published by Robert Tye,
Isle of South Uist, U. K., 1995, 183 pages, hardcover, a
comprehensive analysis of 481 types of jitals of Afghanistan and
northwestern India. Includes the prototype bull and horseman
coinage of the Shahis and post Shahis, several Indian states and
dynasties, as well as Islamic Ghaznavid, Sistan (3rd dynasty
Saffarid). Ghorids (Ghor, Ghazna and Bamiyan), Khwarezm
Shahs, Mongols (Chingizid), Qarlughids, and others. Includes line
drawings of all types and several varieties within types, weights,
rarities, and Nagari legends. Arabic legends are not written out
except in the line drawings, but transliterations of Arabic and
Nagari legends are included in an appendix. Will be a standard
reference, , ex James Farr Numismatic Library $75 - 100

4465. Tzamalis, Anastasios P., Ta Nomismata tis Frankokratias (The
Numismatics of Frankish Greece), Ekdoseis Noymmio, Athens,
1991, 231 pages, softcover. A Greek reference on coins of the
Crusader States , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4466. Uslu, Kaan, M. Fatih Beyazit and Tuncay Kara, Osmanli
Imparatorlugu Madeni Paralari / Ottoman Empire Coins,
1839-1918 (AH 1255-1336), Osmanli Numismatik Kultur Yayindir,
Istanbul, 2007, 164 pages, hardcover, with full color photos. $25 - 35

4467. Vainberg, B. I., Monety Drevnego Khorezma (Coins of Ancient
Khorezm), Academy of Sciences of the USSR, Moscow, 1977,
193 pages, 31 plates, hardcover. A beautiful book on the coins of
ancient Khoresm. There are many drawings of details of the coins, 
lists of legends, and good photos. There are a few Bactrian and
Sogdian coins included, , ex James Farr Collection Library $30 - 50

4468. Valentine, W. H., The Copper Coins of India; Part I, Bengal and
the United Provinces, London, 1914, original printing, 266 pages,
line drawing plates throughout, hardcover. , ,
 ex The Skanda Collection Library $30 - 50

4469. van’t Haaff, P. Anne, Catalogue of Elymaean Coinage: ca. 147
B.C. - A.D. 228, Classical Numismatic Group, Lancaster,
Pennsylvania, 2007, 167 pages, hardcover with dust jacket. An
impressive catalogue of the coins of Elymais, supplanting all
earlier references on this difficult series.  , 
ex James Farr Collection Library $30 - 50

4470. van’t Haaff, P. Anne, Saurashtra (c. 450-50 BC) Surasena (c. 500 
- 350 BC): Silver Punchmarked Coinage, Indian Institute of
Research in Numismatic Studies, Mumbai, 2004, 120 pages,
softcover , ex James Farr Numismatic Library $30 - 50

4471. Vardanyan, Aram R., The Coins as Evidence for the History of
Armenia and Adharbayjan in the Xth Century AD,
Forschungsstelle für islamische Numismatik in Tübingen (FINT),
Asien-Orient-Institut der Universität Tübingen, Tübingen, 2013,
283 pages, hardcover. A very detailed historical and numismatic
examination of the Sajid, Sallarid and Rawwadid dynasties.
Includes a great catalogue of coins of the three dynasties, as well
as extensive historical information from the time. This is the
author’s doctoral dissertation, and wonderfully done. Text in
English, , ex James Farr Collection Library $40 - 60

4472. Vaz, J. Ferraro and Javier Salgado, Livro das Moedas De
Portugal / Book of the Coins of Portugal; Preçario / Price List,
Barbosa & Xavier, LDA, Braga, Portugal, 1978, 178 pages,
softcover, excellent line drawings throughout, in English and
Portuguese. Catalog of of Portuguese coinage with valuations in
Portuguese escudos only, ex James Farr Collection Library $10 - 20

4473. Vaz, J. Ferraro, Livro das Moedas de Portugal, Barbosa & Xavier, 
LDA Publishers, Braga, Portugal, 1972, 606 pages, softcover,
good line drawings throughout, in English and Portuguese. Covers 
Portuguese coinage from 1128 through the present, one of the
standard references, , ex The Skanda Collection Library $50 - 75

4474. Vaz, J. Ferraro, Livro das Moedas de Portugal, Barbosa & Xavier, 
LDA, Braga, Portugal, 1972, 280 pages, softcover, excellent line
drawings throughout. In English and Portuguese. Portuguese
coinage from 1128 through the present. Valuations in Portuguese
Escudos, Pounds Sterling, and U. S. Dollars, , ex James Farr
Collection Library $30 - 50

4475. Voglhuber, Rudolf, Taler und Schautaler des Erzhauses
Habsburg: 1484-1896, Numismatischer Verlag Dr. Busso Peus
Nachfolger publishers, Frankfurt, 1971, 415 pages, 191 plates,
hardcover with dust jacket, excellent catalog of all Hapsburg thaler 
sized coins from Archduke Sigismund of Tirol in 1484 to Kaiser
Franz Josef I in 1896 $30 - 50

4476. von Mitterwallner, Gritli, Kusana Coins and Sculptures from
Mathura, Lucknow, 1986, 211 pages, 74 plates, softcover.
Published by Department of Cultural Affairs, Government of U.P.,
Lucknow, for the Government Museum, Mathura, , ex The Skanda 
Collection Library $20 - 40

4477. von Saurma-Jeltsch, Hugo Freiherrn, Schlesische Muenzen und 
Medaillen, Robert Nischkowsky publisher, New York, 1973,
reprinted and expanded by Alfred Szego of the Breslau, 1883
original, 79 pages, 33 plates, softcover. Includes early bracteates
of Breslau and Silesia, coinage of the bishopric of Breslau,
Liegnitz-Brieg, Muensterberg-Oels, Wuertemberg-Oels,
Braunschweig-Oels, Teschen, Troppau, Jaegerndorf,
Reichenstein, Glatz, Schweidnitz, Muensterberg, Oppeln-Ratibor,
Sagan, Krossen, Glogau, the city of Breslau, Silesia under
Bohemia, Silesia under Prussia, several small cities, and medals.
The book includes a glossary of abbreviations and legends on
coins, a description of coats of arms, a list of saints on coins, and
a list of mints and mintmasters, , ex James Farr Numismatic
Library $20 - 40
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4478. Walker, John, The Coinage of the Second Saffarid Dynasty in
Sistan, The American Numismatic Society, Numismatic Notes and 
Monographs No. 72, New York, 1936, 46 pages, 5 plates,
softcover. The history and coinage of the Saffarids (867-1008).
The history includes the first Saffarid dynasty, the catalog only the
second, , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4479. Walsh, E. H., Coinage of Nepal, Indological Book House,
Varanasi, 1973, 92 pages, 7 plates, hardcover, , ex The Skanda
Collection Library $10 - 20

4480. Wang, Yu-Ch’uan, Early Chinese Coinage, Sanford J. Durst
Publications, New York, 1980, reprint of the 1951 original, 262
pages, 55 plates, hardcover, long-time English language standard
work analyzing & classifying Zhou coinages and still useful, , 
ex The Skanda Collection Library $20 - 40

4481. Wasserstein, David J., The Rise and Fall of the Party Kings:
Politics and Society in Islamic Spain, 1002-1086, Princeton
University Press, Princeton, New Jersey, 1985, 338 pages,
hardcover with dustjacket, ex James Farr Collection Library $20 - 30

4482. Waterfall, Arnold C., The Postal History of Tibet, Perth, 1981,
Christie’s-Robson Lowe Publisher, Second Edition, 188 pages,
hardcover with dust jacket, the standard reference,, R, 
ex The Skanda Collection Library $40 - 60

4483. Weege, Volker, Münz-Fälschungen, Vienna, 2005, 303 pages,
softcover, great reference work on identifying counterfeits of
German coins $20 - 40

4484. Whitehead, R. B., Catalogue of Coins in the Punjab Museum,
Lahore: Vol. III, Coins of Nadir Shah and the Durrani Dynasty,
Originally published by Clarendon Press, Oxford, 1934, reprinted
by Lahore Museum, Lahore, 1977, 195 pages, 14 plates,
hardcover with dust jacket , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4485. Whitehead, R.B., Catalogue of Coins in the Panjab Museum:
Volume 1 Indo-Greek Coins, Indic Academy, Varanasi, 1971,
reprint of the 1913 original, 29 plates, 219 pages, hardcover. A
detailed catalog of the coins of the Greek kings of Bactria and
India and their successors in North-West India who struck money
bearing Greek inscriptions. Includes coins of the Indo-Scythic and
Indo-Parthian dynasties, and the Great Kushans, down to and
including Vasu Deva. A very detailed work, , 
ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4486. Whitehead, R.B., Catalogue of Coins in the Panjab Museum:
Volume I, Indo-Greek Coins, Oxford, 1914, original printing, 219
pages, 29 plates, hardcover with dust jacket. A detailed catalog of
the coins of the Greek kings of Bactria and India and their
successors in North-West India who struck money bearing Greek
inscriptions. Includes coins of the Indo-Scythic and Indo-Parthian
dynasties, and the Great Kushans, down to and including Vasu
Deva. A very detailed work with high quality photo plates, , 
ex The Skanda Collection Library $40 - 60

4487. Whitehead, R.B., Catalogue of Coins in the Panjab Museum:
Volume II, Coins of the Mughal Emperors, Oxford, 1914, original
printing, 556 pages, 21 plates, hardcover with dust jacket. Decent
reprint and still useful work covering Babur to Akbar II, gold, silver
and bronze coinage. A good historical introduction with good
overviews of the different mint towns. Full descriptions of Persian
inscriptions with high quality photo plates, , 
ex The Skanda Collection Library $40 - 60

4488. Wood, Allen H., The Gold Coin-types of the Great Kushanas,
Numismatic Society of India, Varanasi, 1959, 39 pages, 4 plates,
softcover, , ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4489. Woodward, A. M. Tracey, The Minted Ten-Cash Coins of China.,
Published by Michael Fried, Oakland, California, 1971, 141 pages, 
softcover. A compilation of 17 articles on milled 10 cash coins of
China that originally appeared in The China Journal from
1926-1935. It is one of the key works on the varieties of copper 10 
cash coins. There are mediocre photographs, but the text helps in
discovering how the varieties differ from one another, , 
ex James Farr Collection Library $15 - 25

4490. Wright, H. N., Catalogue of Coins in Indian Museum Calcutta -
Volume III: Mughal Emperors of India, Oxford 1908, original
printing, 360 pages, 22 plates, hardcover with green leatherette
cover, one of the more useful Museum catalogs on Mughal
coinage and excellent photographic plates as usual for these
original print editions, , ex The Skanda Collection Library $75 - 100

4491. Wright, H. N., Catalogue of the Coins in the Indian Museum,
Calcutta, Vol. 2: Including the Cabinet of the Asiatic Society of
Bengal; Part I. The, Oxford 1907, original printing, 280 pages, 25
plates, hardcover with green leatherette cover, still quite useful
and excellent photographic plates as usual for these original print
editions, , ex The Skanda Collection Library $40 - 60

4492. Wright, H. Nelson, Coins of the Mughal Emperors, Formerly
published as Catalogue of the Coins in the Indian Museum,
Calcutta, Vol. III, Mughal Emperors of India, Calcutta, 1908,
reprinted by Deep Publications, Delhi, 1975, 360 pages, 22 plates, 
hardcover with torn dust jacket. One of the main references on the 
Mughal Emperors. A good historical introduction. Not quite as
user-friendly as the BMC catalogue, but good nonetheless. A fair
number of coins photographed on mediocre plates, , 
ex James Farr Numismatic Library $10 - 20

4493. Wright, H. Nelson, Coins of the Mughal Emperors, Formerly
published as Catalogue of the Coins in the Indian Museum,
Calcutta, Vol. III, Mughal Emperors of India, Calcutta, 1908.
Reprinted by Deep Publications, Delhi, 1975. One of the main
references on the Mughal Emperors. A good historical
introduction. Not quite as user-friendly as the BMC catalogue, but
good nonetheless. A fair number of coins photographed, , 
ex The Skanda Collection Library $15 - 25

4494. Wright, H. Nelson, The Coinage and Metrology of the Sultans of
Dehli, Originally published by Oxford University Press, London,
1936, reprint by Oriental Books Reprint Corporation, New Dehli,
1974, 428 pages, 24 plates, hardcover with dust jacket. Probably
the best reference currently available on the Dehli Sultanate. It is
in typical format with legends written out and interspered with
discussions of metrology and other aspects of numismatic history.
It includes the Ghorids. There are several plates of mediocre
photos and many appendices with tables of ornaments, titles,
legends, etc., , ex James Farr Collection Library $10 - 20

4495. Wright, H. Nelson, The Coinage and Metrology of the Sultans of
Dehli, Oxford University Press, London, 1936, original printing,
432 pages, 23 plates, hardcover. Probably the best reference
currently available on the Dehli Sultanate. It is in typical format
with legends written out and interspered with discussions of
metrology and other aspects of numismatic history. It includes the
Ghorids. There are several plates of mediocre photos and many
appendices with tables of ornaments, titles, legends, etc., , 
ex The Skanda Collection Library $50 - 75

4496. Younis, Mohammad, Sylloge Numorum Arabicorum Tuebingen:
Egypt, III, Ernst Wasmuth Verlag, Tübingen, 2017, 92 pages, 37
plates throughout, softcover large format. With wonderful full color
plates and arranged by mint covering Umayyad through Ottoman
periods. Text in English, , 
ex James Farr Numismatic Library $50 - 75

4497. Zambaur, Eduard von, Die Muenzpraegungen des Islams: I.
Band, Der Westen und Osten bis zum Indus mit Synoptischen
Tabellen., Franz Steiner Verlag GmbH, Wiesbaden, 1968, 26
plates, 268 pages, hardcover. Lists all Islamic mints and date
combinations recorded by Zambaur. Also includes references to
other publications and collections. Copy in pristine condition. Text
in German, , ex James Farr Numismatic Library $40 - 60

4498. Zambaur, Eduard von, Nouvelles Contributions a la
Numismatique Orientale: Monnaies inedites ou rares des
Dynasties Musulmanes de la Collection de l’Aut, Numismatische
Zeitschrift, vol. 47, pp. 115-190, 1914, good quality bound
photocopy. A supplement to the earlier work with many additional
coins described. Arab-Byzantine, Umayyad, Abbasid, Samanid,
Saffarid (2nd dynasty), Ghaznavid, Buyid, Bavanidid of
Tabaristan, Uqaylid, Kakwayhid, Great Seljuq, Artuqid, Lulu’id,
Mirdasid, Fatimid, Zuray’id, Ayyubid, Ilkhan, Jalayrid, Chagatai
Khans, Muzaffarid, Sarbadarid, Shirvan, Chinese Turkestan, , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4499. Zander, Randolph, The Silver Rubles and Yefimoks of Romanov
Russia, 1654-1915, Russian Numismatic Society, Bellingham,
WA, 1996, 141 pages, softcover. A history of Romanov Russia
and description of the large silver coinage. A nice book even if you 
don’t collect rubles. There are notes on activity of the mints,
bibliographies, and good index. Well-illustrated throughout
although not a comprehensive catalog, , 
ex James Farr Collection Library $10 - 20

4500. Zvarich, V. V., Numizmaticheski Slovar’ / Numismatic Dictionary,
Izdatel’skoye Ob’yedinyeniye Vishcha Shkola, Lvov, 1975, 156
pages, 52 plates, hardcover, a Russian language numismatic
dictionary with photos of many coins illustrating different
denominations. This was the only guide to identification of coins
available for many years in the Soviet Union, , 
ex James Farr Numismatic Library $10 - 20
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